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UVODNA RIJEČ: 
Što reći, koju posluku porati? 
Život je satkan od malih stvari koje nas vesele, 
stvari koje nam uljepšaju dan i tjeraju nas da 
guramo naprijed usprkos svim izazovima. 
One nas oraspolože kad nam je najteže, izvlače 
nam barem i najmanji smješak na lice i vesele 
nas minutama, satima, čak i danima nakon što 
se dogode. Nadamo se da je Skandel jedna od 
tih stvari. Sasvim zanimljiv i (ne)običan školski 
list koji se ipak ističe zahvaljujući svestranosti i 
genijalnosti svojih briljantnih i zgodnih urednika 
(broj 4 petkom iza 7.sata izgleda kao modna 
revija, zar ne?). 
Stari znanci i čitatelji Skandela znaju da je ovo 
već 38. broj u nizu, ali nipošto i jedan od 
posljednjih. Konstantno osvježavan novim 
mladim umovima koji stoje iza njega on je iz 
godine u godinu sve otkačeniji, kontroverzniji i 
nezreliji (što su, začudo, poželjne osobine ovog 
časopisa). Onima što pak prvi put u ruci drže 
izdanje veličanstvenog Skandela, 
preporučujemo da uživaju u njemu i strastveno 
upijaju svaku riječ, jer je pisana s maksimalnom 
dozom spontanosti i šećera u krvi. 
Skandel oduvijek šeta na tankoj liniji između 
ludosti i genijalnosti, a ni ovaj broj nije iznimka. 
 
Zrno po zrno, pogača! 
Kamen po kamen, palača! 
Stranica po stranica, uživajte! 

 
Vaše i naše uredništvo Skandela 
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ŠTO SE SVE DOGODILO OD SKANDELA 37? 
 
 
U ovo doba interneta i 'brzih' vijesti teško je biti u toku… mi smo svejedno napravili presjek svih 
najvažnijih vijesti koje su obilježile ovu školsku godinu. Jer, što ako se Internet sruši pa ne budete to 
više mogli pročitati na stranicama škole? 
 
 
 
Presjek najvažnijih novosti tijekom ove školske godine: 

 
31.03.2017. ' PRVI PUT U VELOJ LUCI ODRŽAN DAN KARIJERA' 
U prostorijama hotela Korkyra, s početkom u 10 sati, svi potencijalni radnici, zaposleni, samozaposleni, 
nezaposleni, učenici i studenti, imali su priliku za  neposredan kontakt s poslodavcima. 
Organizirane su panel diskusije s aktualnim temama sa tržišta rada koje uključuju i potrebne vještine radi 
lakšeg i bržeg zapošljavanja. Izlagači su bili  mnogobrojni uvaženi gosti; gđa. Nikolina Trojanović iz 
Hrvatske gospodarske komore, gđa. Helena Brčić iz regionalne razvojne agencije DUNEA, gosp. Nikša 
Kalafatović iz Obrtničke komore DNŽ, gosp. Mario Lozica HZZ Korčula, doc.dr.sc. Ivana Bilić  s 
Ekonomskog fakulteta iz Splita i iz Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. Posebna pažnja je posvećena 
primjerima dobre prakse,  gdje su izlagači zainteresiranima opisali vlastite životne putove koji su ih 
odveli od ideja do realizacija istih, to jest do uspjeha. Panelisti su bili; Marko Padovan - “Tim bolje“, 
Marija Žuvela - Uljara Fanito,  Jerko Andrijić – Radež, Marijan Kegalj - Electronic Security International 
Youth Chamber, Split. Nakon prvog dijela koji je bio posvećen panel diskusijama, slijedila su  izlaganja 
poslodavaca na štandovima, gdje su zainteresirani, učenici, studenti i nezaposleni bili upućeni na 
mogućnosti zaposlenja i na kadrove za koje će biti potrebe u budućnosti. Ovim putem Srednja škola Vela 
Luka zahvaljuje svim sudionicima i gostima na pokazanom interesu za ovaj projekt naše škole, za koji se 
nadamo da će postati tradicionalan. 
 
30.03.2017. 'ŽUPAN DOBROSLAVIĆ PRIMIO DRŽAVNE PRVAKINJE U VESLANJU IVANU I JOSIPU JURKOVIĆ' 
Župan Nikola Dobroslavić i pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, znanost i šport Marijeta 
Hladilo primili su u Palači Ranjini državne prvakinje u  dvojcu na pariće u veslanju Ivanu i Josipu Jurković, 
članice VK Ošjaka. Prvenstvo Hrvatske održalo se na zagrebačkom Jarunu gdje su sestre blizanke osvojile 
uvjerljivo prvo mjesto i ponovo postale državne prvakinje. Naime, veslačicama Jurković je ovo osmi put 
da su državne prvakinje u zadnjih šest godina, a osim toga bile su i nekoliko puta proglašavane 
najuspješnijom ekipom Vele Luke i dobitnicama županijske nagrade za izvanredna postignuća u sportu. 
Također, sudjelovale su na svim regatama kupa Dalmacije i mini kupa na kojima su osvajali prva mjesta. 
Župan Dobroslavić čestitao je mladim sportašicama Jurković na postignutim rezultatima naglasivši da 
mogu biti uzor mladima te poželio sve najbolje u daljnjim natjecanjima. 
 
30.03.2017. '1. MJESTO NA ŽUPANIJSKOM NATJECANJU U KROSU' 
Naše cure  ponovno su osvojile 1. mjestu na županijskom natjecanju u krosu koje je održano 30.3.2017. 
u Dubrovniku. U ekipnom natjecanju bile su prve, ali i pojedinačno su dominirale i osvojile;  Josipa 
Jurković- 1. mjesto Ivana Jurković 2. mjesto,  Eva Bačić 3. mjesto i Lara Barčot 9. mjesto. Naši mladići u 
sastavu Marko Andreis, Marko Mikulandra i Ivan Šeparović osvojili su ekipno 4. mjesto. Voditelj ekipa 
prof. Tino Dragojević. Čestitamo! 
 
30.03.2017. 'KVIZ FINANCIJSKOG ZNANJA U OKVIRU SIMPOZIJA FORCA 2017' 
na Odjelu za ekonomiju i poslovnu ekonomiju Sveučilišta u Dubrovniku, u okviru Simpozija FORCA – 
Financijsko Obrazovanje Razborita Cjeloživotna Aktivnost, održan je županijski kviz financijskog znanja za 
srednjoškolce. Na kvizu su se natjecali i naši učenici 3. razreda ekonomske škole: Antonio Franulović, 
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Andreja Tomić, Jakica Didović, Jelena Sardelić i Daria Šimić. Organizatorice cjelokupne 
manifestacije FORCA 2017 doc. dr. sc. Iris Lončar i mr. sc. Zrinka Golemac osmislile su kviz tako da su 
natjecatelji ispitani o svim relevantnim financijskim pitanjima, počevši od onih općih o financijskom 
sustavu, bankarskim računima, štednji, karticama, kreditima, do pitanja povezanih s osiguranjem i 
investiranjem. Organizatorice su se potrudile da boravak naših učenika u Dubrovniku bude ugodan i 
protekne u opuštenom i prijateljskom ozračju. Sponzor naše ekipe bila je Kent banka koja je učenike za 
sudjelovanje na ovom kvizu  nagradila prigodnim poklonima, dok je Općina Vela Luka financirala prijevoz 
učenika. 
 
21.03.2017. 'PROLJEĆE S VUČETIĆEM' 
U organizaciji knjižnice "Šime Vučetić" i Centra za kulturu održana je treću godinu za redom 
manifestacija "Proljeće s Vučetićem". Nagradu za najbolji likovni rad  natječaja na temu "Biti sam" dobila 
je naša učenica 2. razreda opće gimnazije Hana Kalebić. Čestitamo Hana! 
 
18.03.2017. NAJBOLJI SPORTAŠI U 2016. 
Na svečanoj sjednici općinskog vijeća Općine Vela Luka dodijeljene su plakete za najuspješnije sportaše u 
2016. godini. Između ostalih nagrađeni su: Antonio Šeparović – veslač Veslačkog kluba Ošjak, Josipa i 
Ivana Jurković – veslačice Veslačkog kluba Ošjak, Antonio Franulović, Nikola Žuvela, Ivan Šeparović i Deni 
Berković – stolnotenisači STK Lučica. Nagrađeni sportaši su i vrijedni učenici Srednje škole Vela Luka. 
Jako smo ponosni na naše sportaše kao i profesora – trenera Tina Dragojevića, koji je  velikim  dijelom 
zaslužan za ovogodišnje nagrade naših sportaša, te im želimo još puno uspjeha u njihovim sportovima 
kao i još mnogo nagrada za njihov trud! Čestitamo od srca svima! 
 
18.03.2017. TURNIR 'DAN OPĆINE 2017.' 
Tradicionalno je održan srednjoškolski turnir u malom nogometu. Na turniru je sudjelovalo 6 ekipa, od 
čega 5 muških i jedna ženska ekipa. Nakon razigravanja po grupama, odigrane su polufinalne utakmice u 
kojima su se za finale izborile ekipe Trigoza i Bossevi. Utakmicu za treće mjesto odigrali su Kvota 1.05. i 
Gospoda. Utakmica za treće mjesto završila je rezultatom 5:4 za Gospodu. Ekipa TRIGOZA pobjednik je 
ovogodišnjeg malonogometnog turnira. U finalu su svladali Bosseve s rezultatom 6:2. Najbolji strijelac 
turnira je Deni Berković s 10 postignutih golova. Srednja škola Vela Luka se zahvaljuje svim 
natjecateljima, a posebno Ivanu Maričiću, sucu svih 10 odigranih utakmica. 
 
08.03.2017. ŽUPANIJSKO NATJECANJE IZ FIZIKE 
Naša učenica 2.A razreda gimnazije PETRA CETINIĆ osvojila je treće mjesto na natjecanju iz fizike na 
županijskoj razini za Dubrovačko-neretvansku županiju, koje je održano u Dubrovniku. Mentor učenice je 
nastavnik Ivan Tabain. Čestitamo! 
 
08.03.2017. ZAHVALNICA SREDNJOJ ŠKOLI VELA LUKA 
Ekipa Crvenog križa je dodijelila Zahvalnicu našoj Srednjoj školi na neizmjernoj pomoći u mnogobrojnim 
akcijama koje su provodili. 
 
28.02.2017. NATJECANJE IZ RAČUNOVODSTVA 
Naša učenica 4.b razreda ekonomist ANTONIA PROTIĆ osvojila je PRVO MJESTO na natjecanju iz 
računovodstva na međužupanijskoj razini za Dubrovačko-neretvansku i Splitsko-dalmatinsku županiju, 
koje je održano u Dubrovniku 28.2.2017. Mentor učenice je nastavnica Tomislava Stipković. Bravo cure! 
 
28.02.2017. MAŠKARE ZAVLADALE ŠKOLOM 
Nikad teže odabrati najbolje maškare. Bilo je Batmana, kauboja, staraca-penzića, gay pride, 
pantomimičari, "naopakih nastavnika", gusarica i najpotrebnijih u današnje vrijeme MANOVALA. 
Glasovanje je bilo tajno, a prvu nagradu (kutija) freških krafni dobila je ekipa 4.a razreda "14 palmi i 
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Marjan Ban". 2. mjesto pripalo je 3. gimnazije  "Gay pride", a 3. mjesto 4.b - "Pantomimičari". Nagradu 
za najbolju masku kod nastavnika dobila je Danijela Lovričević - pantomimičarka! 
 
22.02.2017. ZELENA ČISTKA - GLOBOVCIMA POHVALNICA 
Naši vrijedni GLOBE-ovci su prošle školske godine sudjelovali u Zelenoj čistki te je naša škola dobila 
zahvalnicu za sudjelovanje. 
 
21.02.2017. OPET SMO PRVACI - DRŽAVNO STOLNI TENIS EVO NAS OPET! 
Muška stolno teniska ekipa u sastavu: Antonio Franulović, Nikola Žuvela, Ivan Šeparović i Deni Berković s 
trenericom Sandom Tasovac opet su dominirali na poluzavršnom natjecanju školski sportskih društava u 
stolnom tenisu koje je održano u utorak 21.2.2017. u Šibeniku. Mladići su osvojili 1. mjesto u 
konkurenciji ekipa skupine Jug i ostvarili pravo nastupa na državnom natjecanju. 
 
02.01.2016.  "GLOBOVCI" DOBILI MJERNU STANICU 
Novcima dobivenim od prijavljenog školskog projekta za Dubrovačko-neretvanskoj županiju kupljena je 
automatska meteorološka stanica za učenike Globe skupine Srednje škole Vela Luka. Bežična 
meteorološka stanica uvelike će pomoći Globovcima pri prikupljanju podataka potrebnim za njihove 
projekte. 
 
13.12.2016.  "EKO" JELKA 
Naša GLOBE skupina odlučila je okititi jelku, ali ne bilo kakvu, već eko jelku. U ranim poslijepodnevnim 
satima smo se okupili i krenuli s dva auta prema uvali Lovišta u namjeri skupljanja plastike. Dan kasnije 
smo nastavili sa skupljanjem plastike u uvali Gabrica... Sve smeće smo odnijeli u školu i počeli s izradom 
naše jelke.  
09.12.2016. PRVACI ŽUPANIJE U STOLNOM TENISU 
Muška stolno teniska ekipa u sastavu : Antonio Franulović, Nikola Žuvela, Ivan Šeparović i Deni Berković 
s trenericom Sandom Tasovac  opet su dominirali na poluzavršnom natjecanju školski sportskih društava 
u stolnom tenisu koje je održano u Šibeniku. Mladići su osvojili 1. mjesto u konkurenciji ekipa skupine 
Jug i ostvarili pravo nastupa na državnom natjecanju. 
 
01.12.2016.  SRETAN 64 ROĐENDAN "SREDNJOJ ŠKOLI VELA LUKA". 
01.12.1952. godine Srednja škola Vela Luka počinje raditi  kao Škola  učenika u privredi. Narodni odbor 
kotara Korčula donio je rješenje kojim se utvrđuje 01.12.1952. godine kao početak rada Škole učenika u 
privredi u Veloj Luci. Upis učenika je izvršen tijekom X i XI mjeseca 1952. godine. U prvi razred se upisalo 
7 učenika a u drugi razred 21 učenik za različita zanimanja: stolar, brodograditelj, pekar, mehaničar, 
kovač, kuhar, krojač, zidar, brijač, cipelar, bačvar, soboslikar. Bez obzira na statusne promjene koje su se 
događale, Srednja škola Vela Luka djeluje neprekidno od 1952. godine do danas. 
 
28.11.2016.  "GLOBOVCI" U POSJETU "CVITIĆIMA" 
Naša skupina GLOBE posjetila je udrugu CVITIĆ u njihovim prostorijama u Veloj Luci. To je bio drugi 
susret ove godine u svrhu druženja i pravljenja božićnih ukrasa. Prijatelji iz udruge dali su im ideje za 
izradu ukrasa, a posebno se radilo na plakatu i izradi snjegovića. 
 
24.11.2016. „MARIN DRŽIĆ“ U SŠ VELA LUKA 
Budući da se u 2017. Godini obilježava 450. godišnjica smrti našeg velikog dramatičara, Kazališni studio 
iz Rijeke gostovao je u Srednjoj školi Vela Luka s predstavom o Marinu Držiću. Predstava je bila 
kombinacija klasične predstave s  originalnim igranim prizorima iz drama, predavanja ,prozni dijelovi koji 
se tiču života Marina Držića, radionice  te izabrani prizori u kojima sudjeluju sami učenici-gledatelji. 
Učenici su s velikim zanimanjem pratili predstavu i svojim sudjelovanjem učinili da ona bude još 
dinamičnija i zanimljivija. 
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23.11.2016.  Suradnja SŠ "Vela Luka" i LS "Enrico Medi" iz Senigallije Srednju školu Vela Luka posjetio je 
profesor talijanskog i latinskog jezika Daniele Onori, predstavnik Liceo Statale „Enrico Medi“ iz Seengallie 
(Ancona). U ugodnom razgovoru koji je trajao nekoliko sati ugostili su ga ravnateljica škole Ofelija 
Dragojević i članovi školskog tima Vinka Prizmić, Maja Tičinović Žuvela, Zorka Mašković, Andrea Živko 
i Josip Cvitan. Predstavnici škola razmijenili su  brojne informacije i prijedloge o budućoj zajedničkoj 
suradnji između dvije škole i dva gradića na suprotnim obalama Jadranskog mora. Prvi korak suradnje 
biti će realiziran već u travnju 2017. kada će učenici četvrtog razreda srednje škole i njihovi nastavnici iz 
Senigallije doći u posjet Veloj Luci i našoj školi. 
 
21.11.2016.  VJEŽBENIČKA TVRTKA "CARPE DIEM" 
Nakon godinu dana rada sa vježbenička tvrtka „Carpe diem“ ponosom objavljuju da je njihova web 
stranica u funkciji. Sada mogu lakše surađivati sa drugim vježbeničkim tvrtkama. Na njihovoj web stranci 
možete pronaći sve informacije vezane za naše poslovanje. 
 
17.11.2016. NATJECANJE U KOMPJUTORSKOJ DAKTILOGRAFIJI 
U Zagrebu, 12. studenoga 2016. održana je tradicionalna manifestacija 38. Dan tipkovnice – Državno 
prvenstvo u kompjutorskoj daktilografiji u organizaciji Hrvatskog stenografskog društva. Natjecale su se i 
naše učenice Paulina Šeparović (2b) i Jakica Didović (3b), a u Zagreb su išle u pratnji nastavnice Maje 
Tičinović Žuvela. Svi pobjednici imali su više od 480 točnih otkucaja u minuti, a naši uče se nadaju da će 
dogodine i oni biti u toj kategoriji. Planiraju osnovati grupu za kompjutorsku daktilografiju u školi u koju 
će se moći uključiti svi učenici i djelatnici škole. 
 
14.11.2016. DAN SJEĆANJA NA VUKOVAR 
Obilježili smo 25. obljetnicu spomena na žrtve i pad grada Vukovara!  DA SE NE NIKAD ZABORAVI ! 
14. 11.2016. SUDJELOVALI SMO NA CUC-U U ROVINJU 
Ravnateljica škole i voditeljica školskog projektnog tima Srednje škole Vela Luka u sklopu projekta e-
škole, od 9. do 11.studenog sudjelovale na izvrsnoj CARNetovoj  konferenciji pod nazivom 
"Programirajmo svoju  budućnost" u Rovinju , na kojoj  su mogli čuti mnogo novina, razmijeniti iskustva, 
puno toga naučiti i naravno upoznati se s novim kolegama u projektu. 
 
07.11.2016. GLOBE-OVCI NA TERENU 
Početkom nove školske godine GLOBE-ovci su otišli na terensku nastavu. Ovoga puta na najzapadnijem 
dijelu otoka Korčule, u predjelu Pelegrin, gdje su se bavili hidrološkim mjerenjima i proučavali biljni 
pokrov. U svrhu Globe natjecanja ove školske godine su ranije započeli s mjerenjima, a trebalo je i nove 
mlade snage upoznati s radom. Na tom području je uzet i uzorak mora te su na njemu napravljena 
mjerenja. 
 
07.11.2016. „DOBAR VODIČ DALEKO SE ČUJE I VIDI!„ 
Na najvećem sajmu  putovanja u svijetu „WTM“ u Londonu, na štandu Turističke zajednice Dubrovačko-
neretvanske županije ponosno se ističe "Korcula island travel guide"- Turistički vodič otoka Korčule koji 
su napravili vrijedni učenici i nastavnici Srednje škole Vela Luka. 
 
18.10.2016. ODRŽANE EDUKACIJE U PROJEKTU E-ŠKOLE 
U petak, 28.10.2016., i ponedjeljak, 31.10.2016., u informatičkoj učionici Srednje škole Vela Luka 
održane su radionice R21 „E-učitelj-suvremena nastava uz pomoć tehnologije“ i R28 „Primjena 
interaktivnih mjernih uređaja u nastavi". 
 
14.10.2016. "SLIKOM I ZVUKOM KROZ MOJ ZAVIČAJ" 
Učenice školske marketinške agencije Ankora; Barbara Dragojević, Ivana Dragojević, Vicenca Volarević, 
Ana Jakovljević, Ela Šeparović, Lucija Borovina, Antonia Protić, Andrea Pecotić, Ivana Baković, Marina 
Telenta, Ivona Bačić i Antonia Borovina s našim mentoricama Majom Tičinović Žuvela i Andreom Živko 
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sudjelovale su na  9.  Smotri turističke kulture u Hvaru. Poziv su dobile jer je njihov rad na natječaju pod 
nazivom „Slikom i zvukom kroz moj zavičaj“ odabrani među pet najboljih škola Republike Hrvatske. 
Tamo su održale prezentaciju te su predstavili našu marketinšku agenciju.  
 
14.10.2016. „ISTRAŽILI SMO LASTOVO“ 
Istraživačka skupina Srednje škole Vela Luka otišla je s biciklima na Lastovo. 
 
27.09.2016. NOVI ČLANOVI "SKANDELA"  
Skandel. Samo ime organizacije je misteriozno i provokativno pa nije ni čudo što se dogodilo… 
Kao i svake godine vrijedni Skandelovci se potrude, prvo na Danima otvorenih vrata škole, a potom i na 
satovima razrednika friških srednjoškolaca Srednje škole Vela Luka, da se predstave u najboljem svjetlu i 
zaintrigiraju sve prisutne. Malo o našem časopisu, malo o načinu rada, malo o potrebnim kvalitetama 
budućih članova, (malo o čašćenju), malo o sporednim stvarima koje čine Skandel i 'mic po mic' dogodio 
se prvi ovogodišnji sastanak Skandela. Ništa to ne bi bilo čudno da nas nije zaprepastila količina 
novopristiglih članova. Trebalo je razmišljati i o proširivanju učionice, a dobro znate da u broju 4 ima 
mjesta. Svi su s nestrpljenjem čekali da im se obrate stari članovi i uvedu ih u čaroban svijet Skandela. 
Pozorno su slušali i gledali i čak i nakon dodijeljenih obaveza svi su rekli: 'vidimo se sljedeći petak'. 
Svoj novopristigloj ekipi želimo najtopliju dobrodošlicu. Nadamo se da će entuzijazam potrajati, da će se 
članci pisati, da će se dobar glas Skandela i dalje širiti školskim hodnicima, a i šire… 
 
22.09.2016. FINANCIJSKA PISMENOST MLADIH 
Profesorice dubrovačkog sveučilišta Ines Lončar i Zrinka Golemac dvije godine provodile su istraživanja 
među srednjoškolcima u sklopu projekta FINANCIJSKO ZNANJE POPULACIJE SREDNJOŠKOLACA 
DUBROVAČKO NERETVANSKE ŽUPANIJE. Učenicima završnih razreda opće gimnazije i zanimanja 
ekonomist koji su prošle godine sudjelovali u istraživanju, u četvrtak  22.9.2016. prezentirani su rezultati 
istraživanja. Voditeljica projekta doc.dr.sc. Iris Lončar,  uručila je našoj školi zahvalnicu za sudjelovanje u 
projektu! 
 
15.09.2016. NOVI SEMAFOR U SPORTSKOJ DVORANI 
Uz veliku pomoć Zajednice sportova Općine Vela Luka, Zajednice sportskih udruga Dubrovačko 
neretvanske županije i Hrvatskog Olimpijskog odbora u sportskoj dvorani Vela Luka postavljen je novi 
semafor za sve dvoranske sportove. 
 
05.09.2016. SRETAN POČETAK NOVE ŠKOLSKE GODINE  
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ATLETSKO NATJECANJE SREDNJE ŠKOLE VELA LUKA POVODOM 

DANA OPĆINE VELA LUKA 
 
14.03.2017. održano je 16. tradicionalno atletsko natjecanje Srednje škole Vela Luka u atletici povodom 
dana Općine Vela Luka. Natjecanje se održalo na potezu od trajektnog pristaništa do Inglezovog mosta. 
Na natjecanju je sudjelovalo 33 učenica i učenika naše škole u 4 discipline. Djevojke su se natjecale u 
trčanju na 100, 400 i 800 metara, dok su se mladići natjecali u trčanju na 100, 400 i 1000 metara.  
 
 
Rezultati su sljedeći:  
 
 
 
 
 
 
 
 

I 100 m djevojke  
1. Lara Barčot (14:45 )  
2. Ana Padovan (15:09 )  
3. Ela Šeparović (15:15 ) 
 
III 400 m djevojke  
1. Josipa Jurković (1:09:38)  
2. Lucija Maričić (1:18:35)  
3. Lara Franulović (1:21:20) 
 
V 800 m djevojke  
1. Eva Bačić, Ivana Jurković (03:43:43) 
  
 

II 100 m mladići  
1. Šime Borovina (12:32)  
2. Marko Tabain (12:76)  
3. Marko Mušić (12:78)  
 
IV 400 m mladići  
1. Ivan Žuvela (57:17)  
2. Goran Rubeša (59:26) 
3. Nikola Surjan (1:01:67)  
 
VI 1000 m mladići  
1. Ivan Šeparović (02:55:10)  
2. Marko Andreis (02:58:41)  
3. Marin Žuvela (3:00:58)  

 
 
 
 
 
Na kraju natjecanja profesor Tino Dragojević je održao kratki prigodni govor te su podijeljene medalje. 
Curama je podijelio medalje profesor Tino, a mladićima ravnateljica Ofelija Dragojević. Osim medalja 
pobjednicima, svi natjecatelji su dobili opravdanje jednog neopravdanog izostanka, što je neke više 
razveselilo od same medalje. Srednja škola se zahvaljuje svim natjecateljima i volonterima na pomoći. 
Nadamo se da će i dogodine sudjelovati u ovolikom broju.  
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Maturalni ples 2016. godine obilježen je prvim ikad vrapcem koji je bio namijenjen 
učenicima. Zvuči opasno…? (nije ) 
 

VRABAC, ALI NJIMA, A NE NAMA 
2016. 

 

 
Dobra večer svima, ma mislim se ja malo... 
Zašto bi 'vrabac' smišljali maturanti samo? 
Sastaviti rimu do dvije valjda nije neka frka. 
Ionako od puno riječi na papiru uvijek neka zbrka. 
 
Prošle su nam godine, pitate se: 'ma kad prije?' 
Istina je da je brzo prošlo, al' dosadno nam bome 
bilo nije. 
Nagledali smo se jedni drugih više nego da smo 
živjeli skupa, 
dovikivali se i pozdravljali po hodnicima i iz klupa. 
Po pet dana u tjednu počevši od prvog jutarnjeg 
zvona, 
a budimo iskreni, i da smo spavali, taj zvuk bi 
probudio i konja. 
 
Ni na jedan sat se nije smjelo ni sekunde kasniti 
jer jedna razrednica bi to pošteno znala kazniti... 
 
Neki su se ustajali čak i prije kokota, 
trebalo je doputovati s druge strane otoka. 
 
Trebalo je sve te silne formule naučiti, 
trebalo se za lektire pošteno namučiti. 
Gnjavili smo s prezentacijama i domaćim 
radovima, 
motivirali s peticama, prijetili se padovima. 
 
Dok je laganini tempo svi smo dobri znali 
slijedi ona stara: 'meštrija, već su me dva puta 
pitali'. 
Ali kad bi se na kalendaru 6. mjesec odjednom 
stvorio  
ni ako ste 7 puta odgovarali nije vas umorilo. 
 
Neki su uvijek slušali i izvršavali obaveze po redu, 
govorili koga nema, brisali ploču i donosili kredu. 
Neki su od dosade na satovima zijevali. 
Neki su razrednice k'o čarape mijenjali. 
 

 
Početak zadnjeg razreda, priznajte, nam nije bio loš.  
Ekskurzije su nešto čega uvijek može još. 
Odlična zabava i neumorne skitnje, 
zbrajamo se na povratku u 'ure' neke sitne. 
Selfi u busu, selfi na cesti, selfi u hodu, 
selfi u sobi, selfi u discu, selfi u zahodu. 
 
 
 
Ali kad se zbroji i oduzme bili ste nam dobri, zabavni 
i vrijedni 
pa se ne možemo ni čuditi ako ste večeras jako 
žedni... 
Treba pošteno proslaviti kraj srednjoškolskih dana. 
Nadamo se da će u lijepom sjećanju ostati i vama. 
 
Veliki pozdrav roditeljima i na suradnji im hvala 
jer svjesni smo da je i njima često 'oticala' glava. 
Poseban pozdrav i mojem 4.be, 
novoj snazi tržišta svjetske ekonomije. 
  
 
Dragi maturanti, svratite nam nekad i prijavite što 
ima. 
Voljeli bi znati da vam sve što ste si zamislili štima. 
Sretna vam budućnost, nadamo se da sjaji i blješti, 
od srca vam žele vaši srednjoškolski meštri! 
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Naši prošlogodišnji maturanti stekli su pravo upisa 
na sljedeće studije: 

 
 
 

 

Prezime i ime Fakultet Studij 

Barčot, Anamarija  

Odjel za ekonomiju i poslovnu 
ekonomiju Sveučilišta u 
Dubrovniku 

Ekonomija; studijski smjer: Ekonomija, 
Dubrovnik 

Barčot, Ivan  
Pomorski fakultet Sveučilišta u 
Splitu Pomorska nautika, Split 

Cetinić, Lara  
Odjel za akvakulturu Sveučilišta 
u Dubrovniku Akvakultura, Dubrovnik 

Blitvić, Mariana  
Sveučilišni odjel za stručne 
studije Trgovinsko poslovanje (stručni), Split 

Dragojević, Dominik  

Fakultet elektrotehnike, 
strojarstva i brodogradnje 
Sveučilišta u Splitu 

Elektrotehnika i informacijska tehnologija, 
Split 

Dragojević, Marko 

Fakultet elektrotehnike, 
strojarstva i brodogradnje 
Sveučilišta u Splitu 

Elektrotehnika (stručni), Split 

Dragojević, Tino  

Fakultet elektrotehnike, 
strojarstva i brodogradnje 
Sveučilišta u Splitu Računarstvo (stručni), Split 

Đivanović, Blanka  
Pravni fakultet Sveučilišta u 
Splitu Pravo, Split 

Franulović, Ivan  
Prirodoslovno-matematički 
fakultet Sveučilišta u Zagrebu Matematika, Zagreb 

Mandić, Michelle  
Filozofski fakultet Sveučilišta u 
Splitu Učiteljski studij, Split 

Milat, Karla  
Ekonomski fakultet Sveučilišta u 
Splitu Turizam, Split 

Mirošević, Ana  
Prirodoslovno-matematički 
fakultet Sveučilišta u Splitu Informatika i tehnika, Split 

Padovan, Teo  
Odjel za akvakulturu Sveučilišta 
u Dubrovniku Akvakultura, Dubrovnik 

Pranjić, Miljenko  
Pomorski fakultet Sveučilišta u 
Splitu Pomorske tehnologije jahta i marina, Split 

Radovan, Marcela  
Sveučilišni odjel za stručne 
studije Trgovinsko poslovanje (stručni), Split 

Radovanović, Marija  

Odjel za humanističke znanosti 
Sveučilišta u Dubrovniku i 
Filozofski fakultet Sveučilišta u 
Zagrebu Povijest Jadrana i Mediterana, Dubrovnik 

Rubeša, Ella  
Ekonomski fakultet Sveučilišta u 
Splitu 

Management malog poduzeća (stručni), 
Split 



13 
 

Rubeša, Emma  
Sveučilišni odjel za stručne 
studije Trgovinsko poslovanje (stručni), Split 

Rubeša, Katarina  
Pravni fakultet Sveučilišta u 
Splitu Upravni studij (stručni), Split 

Rubeša, Lucia  

Fakultet građevinarstva, 
arhitekture i geodezije 
Sveučilišta u Splitu Građevinarstvo, Split 

Schaule, Sandra  

Odjel za filozofiju Sveučilišta u 
Zadru Filozofija (dvopredmetni), Zadar 

Odjel za germanistiku Sveučilišta 
u Zadru 

Njemački jezik i književnost 
(dvopredmetni), Zadar 

Silić, Matea  
Pravni fakultet Sveučilišta u 
Splitu Upravni studij (stručni), Split 

Surjan, Lucija 
Grafički fakultet Sveučilišta u 
Zagrebu 

Grafička tehnologija, smjer: Tehničko-
tehnološki, Zagreb 

Surjan, Margarita  
Pravni fakultet Sveučilišta u 
Splitu Upravni studij (stručni), Split 

Šeparović, Ana  
Pravni fakultet Sveučilišta u 
Splitu Upravni studij (stručni), Split 

Šeparović, Marina  
Sveučilišni odjel za stručne 
studije Računovodstvo i financije (stručni), Split 

Šimunović, Lucija  
Ekonomski fakultet Sveučilišta u 
Splitu 

Management malog poduzeća (stručni), 
Split 

Žuvela, Dorea  

Odjel za ekonomiju i poslovnu 
ekonomiju Sveučilišta u 
Dubrovniku 

Poslovna ekonomija; smjer: Marketing, 
Dubrovnik 

Žuvela, Krešimir  

Fakultet elektrotehnike, 
strojarstva i brodogradnje 
Sveučilišta u Splitu 

Elektrotehnika i informacijska tehnologija, 
Split 

 
 
 
 

Čestitamo i sretno   
dečki i cure! 
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EKSKURZIJA 
 

Mislili ste da je to još jedno obično putovanje? Stvarno ste to mislili? BUAHAHAHA 

To je jedno od najboljih iskustava kroz koje svakako morate proći.  

Naš vam je savjet da se potrudite  i da SAMI nabavite pare ( fatigajte, isplati se), ne ovisite o 
svojim roditeljima. POTRUDITE SE!!! Vozački, bicikl, odjeća, nakit, obuća, motori i još 4365468 
zamjenskih opcija doći će na red u životu baš kao i još neko putovanje, ali nikad više nećete 
imati 18 godina te otići sa svojim vršnjacima na takvo LUDO I NEZABORAVNO putovanje.  

Mi smo ove godine malo zakazali, samo nas osam otišlo je u Španjolsku, ali vjerujte to nas nije 
zaustavilo u nezaboravnom provodu. Krenuli smo busom iz Splita s još 30 učenika zadarske 
Srednje medicinske škole. Od Hrvatske preko Italije i Francuske stigli smo do dugo iščekivane 
ŠPANJOLSKE. Tijekom putovanja busom sprijateljili smo se s ekipom iz Zadra. Vidjeli smo 
cijelu Azurnu obalu koja je stvarno PREDIVNA. Kroz zabavu smo upoznali druge kulture, 
gradove i ljude. Mislite li da je to vrhunac zabave opet ste se prevarili. BUAHAHA. Španjolska 
je vrh zabave. Nema spavanja jer je party  „all day, all night“. Tijekom dana ste u akciji. 
Putujete, obilazite, uživate, a navečer… Navečer je party koji se zapamti za cijeli život. 
Vjerujte, stvarno je nezaboravno. Obišli smo i PortAventura, najveći zabavni park u Europi. E, 
to vam je SHOW. Izludate se kako nikad. Slobodni pad, vlakići smrti, vodeni vlakići… Sve to i 
mnogo više urezat će vam se u pamćenje kao jedna velika uspomena. Ja osobno, ali i svi mi, rado 
ćemo se prisjećati Italije, Francuske (Monaca, Cannesa, Nice) te cijele Španjolske; a ponajviše 
PorAventure, Camp Noa i na kraju ludih izlazaka u velikim disco clubovima Tropicsu, 
Hollywoodu, Texasu, RockeFellersu i mnogim drugima. Ipak, najteže nam je pao odlazak i opet 
bi sve ponovili odmah i sada.  

 

Na kraju se vratiš krepan, nenaspavan i u k***u jer je sve tako brzo završilo, a bilo je VRH. 
SHOW.  

 

A za one što su odustali samo zato što su mislili da neće bit dobro, samo jedan komentar imam: 
BUAHAHAHAHAHA. Toliko nam je bilo dobro da nam se više ne objašnjava koliko nam je 
STVARNO bilo dobro, a baze.. Baze nikad nećete razumit.  

 

JER: „ŠTO SE DOGODI NA EKSKURZIJI, OSTANE NA EKSKURZIJI“. 

 

 

Esmeralda 
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NAŠI UČENICI SU NAPISALI: 
 

Piše se, piše, a nešto i napiše… 

 

 

 

KAKO ISKORISTITI SLOBODNO VRIJEME?  

 
U ovom ću se eseju osvrnuti na to kako mladi mogu iskoristiti 
slobodno vrijeme. Živimo u užurbanom svijetu u kojem malo 
ljudi ima dosta slobodnog vremena jer su zaokupljeni poslom ili 
nekim drugim aktivnostima koje se ne vežu za slobodno 
vrijeme. 
 
Slobodno vrijeme oblikujemo prema vlastitim željama, bez 
ikakvih obaveza. Tehnološka dostignuća uvelike su promijenila 
život ljudi, ponajviše mladih. Većina njih priznat će kako je 
korištenje mobitela glavna aktivnost u slobodno vrijeme. 
Roditelji i škola također imaju važnu ulogu u kreiranju 
slobodnog vremena mladih. Na školske obaveze mladi potroše 
najviše vremena jer je previše školskih sadržaja koje treba naučiti. Također, tu su i roditelji koji nam 
zadaju dnevne kućanske obaveze. Na kraju nam ostane  malo slobodnog vremena koje neki ne znaju 
iskoristiti. Većina mladih druži se sa svojim vršnjacima i znaju kako iskoristiti slobodno vrijeme. Odlaze u 
kino, igraju igrice, bave se sportom, šetaju i sl. Postoje i oni koji radije provode vrijeme sami radeći nešto 
što ih zanima, npr. čitaju knjige. Treba spomenuti i one koji su, stjecajem okolnosti, upali u krivo društvo 
u kojemu se pije, puši, pa čak i drogira. Njima treba pomoći i objasniti kako to loše utječe na njih. Ja 
svoje slobodno vrijeme pokušavam iskoristiti najbolje što mogu. Još u osnovnoj školi pronašao sam 
nešto što me zaintrigiralo i čime se bavim i danas, a nadam se i u budućnosti. To je veslanje. Ono nudi 
puno toga. Veslanje je jedan od najboljih sportova ukoliko želite povećati vlastitu fizičku spremnost. 
Možete sudjelovati i na različitim regatama na kojima možete steći različita prijateljstva. Upravo tako 
sam i ja pronašao prijatelja koji me posjećuje za vrijeme ljetnih praznika i s kojim se rado družim. Ako 
nisam na treningu veslanja, slobodno vrijeme provodim sa svojim prijateljima. Ponekad odemo na piće, 
često igramo nogomet, šetamo, jednostavno, zabavljamo se. 
 
Na kraju želim savjetovati mladima da što bolje iskoriste slobodno vrijeme. Odložite svoje mobitele, 
tablete i izađite iz kuće. Družite se sa svojim prijateljima, šetajte prirodom, bavite se sportom jer u 
zdravom tijelu zdrav je duh. Živite zdravo  i ne dajte da moderni tempo života učini od vas 
ovisnika o različitim modernim uređajima. Neka svaki vaš dan bude ispunjen  opuštajućim trenucima, 
smijehom i zadovoljstvom.  
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ZA ILI PROTIV ZABRANE POBAČAJA  

 
Sloboda je temelj na kome je građena naša civilizacija. Pitanje slobode 
uvijek je bilo osjetljivo za mnoge skupine. Nakon što su u zapadnom 
svijetu napokon postignute spolna, rasna i vjerske slobode i jednakosti 
liberalni aktivisti neumorno traže nove probleme i slobode koje tek treba 
izvojevati. Posljednjih je godina najaktualnije i najkontroverznije pitanje 
prava na pobačaj. 
 
Čini se da ne postoji rasprava koja posjeduje veću moć nad pravljenjem 
razdora u društvu od one o pobačaju. To je razumljivo jer je pravo na 
pobačaj problem nadasve moralne  prirode, a u današnjem svijetu 
kulturnog i religijskog pluraliteta moral postaje subjektivan pojam. Postoje dva temeljna stajališta o pobačaju: ono 
protiv pobačaja, za život (pro-life) te ono za pobačaj, točnije izbor žene da ga izvrši ako želi (pro-choice). Aktivisti i 
udruge i koje se bore za 'pravo na izbor' kao temeljni argument koriste tezu da žena sa svojim tijelom ima pravo 
raditi ono što ona želi uključujući abortiranje ploda u maternici. Po mome mišljenju, ovakvo manipuliranje 
terminom ljudskih prava u svrhu ostvarivanja ciljeva svoje interesne skupine vrlo je opasno. To se inače radi u 
svakoj sferi života, ali u ovom konkretnom slučaju gdje je u pitanju najvažnije i najuzvišenije pravo od svih – pravo 
ljudskog bića na život, dolazi do problema velikih razmjera. Ljudski život počinje začećem. To ne samo da je 
duboko ukorijenjeno u ljudski razum otkad je vijeka, već je više puta znanstveno dokazano. Novi život u ženi raste 
od trenutka same oplodnje. Imajući sve to na umu, pobačaj je prekid ljudskog života, dakle – ubojstvo. Ne 
osjećam potrebu pojašnjavati zašto je ubojstvo daleko najlošiji, najgnjusniji i najokrutniji čin kojeg ljudsko biće 
može počiniti jer smatram da individualci koji nisu u stanju to shvatiti ili priznati nisu vrijedni pažnje. Mnogi pro-
choice aktivisti koji se vole pretvarati da imaju moralna načela svoje stavove pokušavaju racionalizirati 
pseudoznanstvenim tvrdnjama da život počinje tek u određenom tjednu trudnoće. Time pokušavaju otkloniti 
mogućnost da je pobačaj ubojstvo. Uporno traženje rupa u medicini te tvrdnje da embrij, točnije zametak, u ranoj 
fazi razvoja ljudskog bića nije 'ništa' govore same za sebe.  
Ipak, liberalni mediji koji se trude upravljati javnim mišljenjem uporno pokušavaju svoje stavove nametnuti 
labilnim osobama, pogotovo mladima, pod zavodljivom krinkom ljudskih prava, prava žena i ostalih prozirnih 
propagandističkih tvrdnji s ciljem normalizacije abortusa.  
Opravdavanje abortusa za mene je nevjerojatan sociološki fenomen iz razloga što su mnogi njegovi zagovaratelji 
svjesni da nije dobra stvar. Za primjer ću navesti bivšu državnu tajnicu SAD-a Hillary Clinton koja je rekla da želi 
napraviti abortus 'legalnim, bezbolnim i rijetkim'. Ako želi napraviti abortus rijetkim znači da je svjesna raznih 
opasnosti i za dijete i za ženu. Čim je toga svjesna, postavlja se pitanje zašto uopće opravdava pobačaj. To nije 
samo problem gđe. Clinton, već većine njenih istomišljenika. U liberalnim krugovima abortus se smatra 
opravdanom stvari jer njeguje 'pravo žene na izbor', ali zaboravlja se pravo na malenog, nemoćnog čovjeka koji 
raste u majčinom maternici. Zaboravlja se njegovo (ili njezino) pravo da živi. Nerođena djeca imaju veliku nesreću 
u tome što se njihovi roditelji nikad nisu imali priliku vezati za njih pa su ih, netko teška srca, većina, pak, bez veće 
grižnje savjesti, usmrtili. Prilog pro-life pokretu ide i činjenica da vjerojatno ne postoji majka koja žali što nije 
abortirala svoje, čak i ako je o tome razmišljala. Ipak, pro-life aktivisti često su u medijima ismijavani, nazivani 
pogrdnim imenima i proglašavani nazadnima.  
Oni koji se kunu u slobodu mišljenja vrše medijsku represiju nad onima koji se bore za život nerođene djece.  
Razumljivo mi je zašto. Ipak su pro-life aktivisti bliski desničarskom političkom svjetonazoru i religijskim 
institucijama (kod nas Katoličkoj crkvi) te se pola čovječanstva ne slaže s njima i osjeća potrebu za 
suprotstavljanjem njihovim stavovima, što je izvrsno jer razmjenjivanje stavova i demokratičnost istinsko su 
bogatstvo ovog svijeta. Međutim, problem nastaje kad se pitanje abortusa poistovjećuje s ostalim desničarskim 
stavovima koje druga strana često s opravdavanjem kritizira. Abortus je specifično pitanje, pitanje za sebe, koje bi 
trebalo biti neovisno i lišeno jeftinog politikanstva. To je pitanje života i smrti, slobode i sužanjstva, pravde i 
nepravde. 
Naravno, nije uvijek tako jednostavno. Postoji mnogo sivih zona npr. abortus kod silovanih žena. Osobno, u 
slučaju silovanja ja ne bih dopustio pobačaj jer smatram da, iako je za ženu to velika trauma, dijete nije ništa krivo 
i ne smije ispaštati. Smatram da je u tom slučaju, kao i u svakom drugom, abortus zločinački čin jer žena, ili sama 
ili u dogovoru s ocem djeteta, zbog svoje (ili zajedničke s ocem djeteta) 'sreće' ubija ljudski život.  
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Spominjući oca djeteta, tu također nastaje veliki problem jer često je on izostavljen iz priče. Ako otac želi da se 
njegovo dijete rodi, a žena ga pobaci, muškarac ispašta. To je još samo jedan u nizu primjera kako danas muškarci 
postaju sve zapostavljenija skupina i kako njihova prava bivaju zanemarivana. Zanemaruje se i sagledavanje 
pobačaja s vjerske perspektive. Govoreći sada konkretno o Republici Hrvatskoj, u kojoj je navodno skoro 90% 
katolika, abortus postaje sve prihvaćeniji u društvu, što se izravno kosi s kršćanskim načelima. Ipak, smatram da to 
nije problem cjelokupnog društva već samo Katoličke crkve i vjernika. Ono što bi nas trebalo brinuti jest to što 
kršćanske moralne vrijednosti na kojima je zasnovana zapadna civilizacija nestaju. Moral postaje relativan, kako u 
svijetu, tako i u Hrvatskoj, što je opasno. Pitanje pobačaja pitanje je koje nije od posebne važnosti za našu zemlju, 
već od jednake važnosti za cijeli svijet. Iako je demografska situacija u Hrvatskoj loša, abortus nije vrlo bitan faktor 
u svemu tome. Pitanje abortusa važno je iz ostalih razloga. 
 
U zaključku, za mene je abortus neprihvatljiv čin. To je čin ubojstva nerođenog djeteta, najnemoćnijeg bića na 
planetu Zemlji. Nije ispravno ženi dati pravo da ubije dijete, već dati djetetu šansu da živi. Svjestan sam toga da je 
moj osobni stav iznimno kontroverzan za današnje standarde, ali ponekad treba izići iz kalupa, pogledati istini u 
oči i biti politički nekorektan u svrhu viših moralnih ciljeva. 
Suočavanje s realnošću je neminovno, a ljudska vrsta će kad-tad postići konsenzus i donijeti ispravan sud te 
shvatiti da je svačije pravo na život važnije i više od ostalih. 
Zar nismo svi bili fetusi? 
 
 

ZA ILI PROTIV ZABRANE POBAČAJA  

 
Ustavni je sud nedavno vodio raspravu o pravu žene na pobačaj. To pravo 
smatra se jednom od temeljnih ljudskih prava, no zbog činjenice da 
pobačaj ujedno označava i prekid 'života' mogućeg ljudskog bića, postavlja 
se teza o tome da pobačaj zapravo krši temeljno ljudsko pravo, na život. 
 
Pitanje pobačaja kontroverzna je tema u Republici Hrvatskoj. Kao i svuda 
u svijetu, tako i ovdje, postoje dvije skupine s oprečnim stavom o tom 
pitanju: pro-life i pro-choice. Prva se skupina zalaže za ukidanje pobačaja 
dok je potonja za to da se pravo ne mijenja. Predstavnici protivnika 
pobačaju jesu katolička crkva i kršćanske udruge Opus Dei i U ime obitelji. 
Njihov stav je da je život božji dar i da nitko nema pravo odlučivati o 
životu čovjeka osim njega samog. Oni su ujedno protivnici kontracepcije, homoseksualnih zajednica i svega 
ostalog što smatraju 'nekršćanskim'. Njihovi su suparnici liberali i feminističke udruge. Te skupine smatraju da je 
žena ta koja ima pravo odlučivati o svojem tijelu potpuno ignorirajući ulogu muškarca u procesu začeća. To je 
samo jedan dio problematike pobačaja koja nadilazi sve kršćanske i feminističke ideje, te postaje medicinsko i 
filozofsko pitanje. Ono medicinsko je posve nebitno u ovom slučaju jer se za razumijevanje ove problematike 
treba voditi pravo svakog pojedinca na život. Živimo u društvu koje se diči postojanjem ljudskih prava i 
neprocjenjivosti ljudskog života, ali to uporno ignorira. Ljudi svakodnevno umiru ili su ubijani, a zapadni svijet 
odlučuje je li to opravdano ili nije. Ako je ubijen razbojnik ili terorist, to je opravdano iako, po logici koju inače 
zapadno društvo slijedi, nitko nema pravo drugome oduzeti život. Očito da je moral našeg društva puka tvorevina 
i da se nije previše mudro oslanjati na nj pri raspravama o pobačaju jer siguran odgovor ne postoji. Tu 
problematika ne završava. Ranije je spomenuta uloga muškarca u svemu ovome. Neki smatraju da on ima pravo 
odlučivati, neki ne a prema riječima dubrovačkog biskupa muškarac 'posjeduje' tijelo svoje žene. Iskreno, 
muškarac nema pravo odlučivati o sudbini ploda jer je tijelo žene samo njeno, a ne njegovo, a uloga muškarca 
postoji iz čisto bioloških razloga. Sada je trenutak da se osvrnemo na tu biološku, to jest medicinsku stranu 
problema, je li život počinje začećem ili ne. Ponovno, vraćamo se na raniji zaključak vezan uz moralnu, to jest 
etičku stranu problema – posve je nebitno. Sva problematika završava time da je tijelo žene samo njeno i da ona 
ima svako pravo odlučiti želi li ili ne nastaviti trudnoću. Ovo znači da stavljam pravo žene ispred prava nerođenog 
djeteta, bio abortus ubojstvo ili ne. 
 
U zaključku, smatram da pobačaj jest i mora ostati temeljno ljudsko pravo i da nitko, osim žene, nema pravo da 
odlučuje o tom pitanju.  
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BBEESSMMRRTTNNII  SSTTOONNEESSII  
 

„Hajduk živi vječno, Bog i ni'ko više“: tako pjeva 
pokojni Vinko Coce. Međutim, prateći nedavne 
događaje u svijetu glazbe, izgleda da ima još 
nekih kojima se baš i ne umire. Prepoznajemo ih 
po imenu „Rolling Stones“. 
Svi znamo za popularne Stonese. Neki iz priča 
djedova, očeva i tetki koje uz taj bend veže 
mnogo mutnih i mračnih trenutaka provedenih 
grleći WC školjku ili nagu strankinju. Neki pak za 
njih znaju preko radija i interneta, ali najveći 
postotak današnje mladeži s ovim bendom je 
upoznat preko atraktivnih i vazda popularnih 
majica s jezikom. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rolling Stonesi su svoju karijeru započeli ranih 
60-ih godina. Prvi njihov album izdan je '64. Kroz 
idućih nekoliko desetljeća, njihova diskografija 
postala je bogatija za čak 25 studijskih albuma te 
još dosta 'live' albuma i singlova. Javnost su 
osvojili svojim mega-hitovima: „Paint it Black“, 
„Gimme Shelter“, „Angie“, „Satisfaction“ i 
pregršt drugih. Smatraju se istinskim legendama 
rock n'rolla, bendom koji je uveo svojevrsnu 
revoluciju u glazbu, zaraznu živost koju je skoro 
nemoguće kopirati. Zapisani su u povijest kao 
jedan od najboljih bendova ikad. 
 
2016. godina. Top listama vladaju izdanci 
moderne pop kulture koji su „seks, drogu i rock 
n'roll“ zamijenili „drogom, drogom i 
twerkanjem“. Neka stara vremena davno su 
zaboravljena. 
Ipak, iza oblaka dima čuje se zvuk Mustanga iz 
'65. Ne, to nije Djed Mraz sa svojim starim 
autom kojim je dostavljao darove vašim 

roditeljima. To je novi spot Rolling Stonesa. 
Naime, u prosincu 2016. izdan je novi album 
Rolling Stonesa, „Blue & Lonesome“ u kojem se 
bend vratio svojim rock/blues korijenima. Nakon 
višekratnog detaljnog preslušavanja ovog 
albuma, jasno je: On nije čin nostalgije. On nije 
loš pokušaj jednog starog benda da si vrati 
popularnost. Album je čista umjetnost. 
Svi ljubitelji takve glazbe će se bez oklijevanja 
složiti s tom tvrdnjom. Ne samo da je glazba na 
iznimno visokoj razini, već uz današnju 
produkciju zvuči još i bolje nego 60-ih i 70-ih. 
Ono što je najzanimljivije je činjenica da su 
članovi benda, iako svi stariji od 70 godina, još 
uvijek živahni, sposobni i mladi u duši. Keith 
Richards još uvijek svira kao virtuoz. Mick Jagger 
pjeva isto kao i prije 50 godina. Možda i to ne bi 
bilo čudno da nisu godinama sustavno uništavali 
svoje tijelo više nego srednja škola vaše životne 
snove. Gitarist Richards doslovno je smatran 
medicinskim fenomenom zbog svog 
zdravstvenog stanja, koje nikako nije u korelaciji 
s količinom opojnih droga koje su prošle kroz 
njegovo staro, smežurano tijelo. Jagger isto nije 
puno bolji. Ipak, slušajući njihove nove pjesme, 
slušatelj dobiva osjećaj kao da sluša nekoliko 
mladića koji u garaži sanjaju o tome da postanu 
poznati. Zvuče mladenački i uopće nisu izgubili 
doticaj s rock n' rollom kao neki njihovi 
suvremenici. Ostaje nam za shvatiti: Kako 
Stonesi još uvijek rasturaju? 
 
Odgovor ne znamo. Ne znaju valjda ni oni. Živjeli 
su toliko raskalašenim životom da možda i nisu u 
ovo doba planirali biti živi i zdravi. Ali, ipak jesu. 
Samo znamo jedno: U vječitoj dilemi i bitci 
između Beatlesa i Stonesa, pobjednik se zna. 
Jedni od njih raspali su se i prije smrti polovice 
članova, a drugi u iznimno kratkom roku kupe 
milijune pogleda u dobu Justin Biebera i Kanye 
Westa. 
 
Rock 'n roll živi vječno! 

 

 

 



21 
 

PISOAR 
Dragi naši Skandelovci, sigurno gledate začuđeno u ovaj naslov 

iznad i trljate oči u nevjerici, ali da, pročitali ste dobro.  

Ako kojim slučajem upišete našu prelijepu 
opću gimnaziju sigurno ćete na početku svoje 
školske godine na satu likovne umjetnosti 
steći znanje da je pisoar zapravo umjetnost. 

Britanski  stručnjaci za umjetnost izabrali su slavni 
pisoar Marcela Duchampa za "najutjecajnije 
umjetničko djelo 20. stoljeća", ispred djela Pabla 
Picassa, Andyja Warhola i Henrija Matissea. Umjetnik 
je izložio pisoar 1917. godine u jednoj newyorškoj 
galeriji. "Taj rezultat koji stavlja pisoar Duchampa 
ispred Picassa i Matissea je šok", kazao je povjesničar 
umjetnosti Simon Wilson predstavljajući rezultate 
istraživanja.  

 

 

 

Ali što ćemo, svijet ide dalje, samo ne znamo u 

kojem smjeru. Očito naše znanje o umjetnosti nije 

ni približno stvarnosti. Mi mislimo da neki kipovi ili 

slike predstavljaju umjetnost, ali očito u današnjici 

se svašta smatra za umjetnosti. Tko zna, možda 

ćemo za nekoliko godina pronaći u muzeju čak i 

usisavač… 
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CRTIĆI NEKAD I DANAS 
 
 

Nekad davno crtani filmovi su se emitirali kako bi 
ih djeca mogla pogledati prije spavanja, oprati 
zube i pravac krevet. U većini slučajeva to su bili 
crtići o dječjoj igri i zabavi, no danas to nije 
praksa.Danas su crtići više manje samo ubijanje i 
ratovanje. Iako dobro uvijek pobjeđuje to ne 
pomaže mnogo, jer mnogobrojna ubojstva u 
crtanim filmovima utječu na ponašanje djece. To je 
utjecalo i na mene.  

Do prije pet šest godina nisam mogao zamisliti izaći iz kuće bez mača za 
pasom ili puškom u ruci. Mislim da nisam jedini. To treba promijeniti.  
Moramo misliti na budućnost novih 
naraštaja da njihovo djetinjstvo ne bude 
kao treći svjetski rat već donekle 
normalno, prepuno igre i zabave. Djeca bi 
morala biti bezbrižna i razmišljati samo o 
školi i ničem drugom. Skupimo se i 
promijenimo to pobrinimo se da naša 
djeca nemaju tako strašno iskustvo da 
gledaju crtiće koji su kao ratni filmovi.  
Znam da ne mogu utjecati na to što će se prikazivati na TV-u no ipak mogu 
govoriti i upozoravati na to. Svi vi koji čitate ovaj članak podržite me i 
ograničite svojoj djeci gledanje nasilnih sadržaja na TV-u. (to ne znači da 
morate odmah krenuti sa oplodnjom nego jednog dana kad budete roditelji). 
HVALA NA POZORNOSTI I ČITANJU. 
 
P.s. obavezno pročitajte Skandel.  
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Batman 
 

 

Batman (Bruce Wayne).  

Jedan od najboljih, najzanimljivijih i 

najstarijih super junaka u povijesti 

čovječanstva. Njegov stvoritelj je bio DC. 

Hvala im na tome. Ne znam kao ćemo im 

se ikako odužiti i vjerojatno nikad nećemo 

moći.  

Bruce Wayne je kao mali izgubio roditelje. 

Pred njegovim očima ubio ih je kriminalac, 

nakon čega se on zakleo na osvetu. Počeo 

je trenirati fizički i umno kako bi to mogao 

ostvariti. Sašio je kostim kako bi njegov 

identitet ostao sakriven. U podzemnoj 

špilji je izgradio svoje skrovište. Jedan od 

njegovih najvećih neprijatelja bio je Joker. 

Koliko god da ga je Batman puta porazio 

opet se iznova vraćao još jači. 

Batmanovo postojanje je inspiriralo 

mnoge ljubitelje super junaka. Mnogi su 

znak Batmana iskoristili kao uzorak na 

svojim proizvodima (donje rublje, majice, 

hlače, itd…) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



24 
 

SELFIE 
Sada malo ozbiljnosti. Svi moramo priznati da je selfie jedna od 

najpopularnijih stvari među ženama današnjice.  

Oko 98,9 % žena je opsjednuto selfijima ili fotkanjem svog tijela, kako bi se 

pokazale u što boljem svijetlu. Sve je to započelo osnutkom pametnog 

telefona  i toliko posebne „prednje kamere“. Novo je otkriće da je prednja 

kamera zapravo puštena iz laboratorija da bi zarazila cijeli svijet. Tko zna 

koliko su vremena to znanstvenici svijeta razvijali dok nije doseglo savršenstvo 

i pušteno u vanjski svijet. U početku je virus selfia zarazio samo žene, no 

počeo se širiti i na muškarce. U početku to nije bilo toliko zabrinjavajuće, ali 

prošle godine je nevjerojatni porast za razliku od zadnjih godina.  

Trenutno najpopularnija poza za selfie je 'duck face', ali munjevitom brzinom 

raste broj praktikanata tzv. 'fish yawn' poze. 

Još se ne zna tko je kriv za ovaj zločin. Ne zna se tko je bio prvi tko je izveo 

navedene poze i još mnogo drugih no krivac će biti pronađen i uhićen u što 

kraćem vremenu.  

 

Neki primjeri 'zanimljivih' selfija: 

 

 

 

 

 

I na kraju kraljica duck face-a 
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Žene i njihova opsesija s obrvama 

 

 

 

 

Svaka osoba mari za svoj izgled, i svi 

želimo izgledati besprijekorno u svakom 

trenutku, išli mi u školu, na neku 

svečanost ili ako radimo svakodnevne 

poslove kao na primjer: brisanje prašine, 

usisavanje sobe ili bacanje tijela u rijek-… 

I dok muškarcima u prosjeku treba 

nekoliko minuta za dotjerivanje, ženama 

ipak treba malo više vremena, a najviše 

vremena im oduzme šminka. 

Popravljanje maskare, odabir pravog ruža 

za usne, stavljanje pudera većini žena 

predstavlja problem, no u zadnje vrijeme 

čini se da ženama najveći problem 

predstavljaju obrve.  

 

 

 

Neke žene su toliko opsjednute svojim 

obrvama da godišnje samo za njih izdvoje 

i do 2000 kuna, a u zadnje vrijeme sve je 

češći trend transplantacije obrva. No, 

čemu sva ta opsjednutost? Čine li to žene 

jer se žele priključiti čestim trendovima 

timarenja obrva na koje zasigurno nailaze 

nekoliko puta dnevno ako se koriste 

društvenim mrežama, ili je možda razlog 

u tome što žele da njihove obrve budu 

besprijekorno naglašene, redakciji 

Skandela nije poznato.  

 

 

 

Postoje mnoge teorije zbog kojih žene 

uređuju svoje obrve na razne načine, no 

čini se da nikada nećemo dobiti 

univerzalan odgovor na to pitanje. 

Nažalost, u tom mukotrpnom procesu 

uređivanja obrva mnoge žene znaju i 

pretjerati pa njihove obrve ili potpuno 

nestanu s lica ili im obrve potpuno 

prekriju lice.  

Ipak, za kraj bi bilo potrebno naglasiti da, 

iako se možda želite priključiti ludim 

trendovima i novostima u modnom 

svijetu, najvažnije je da ostanete 

zadovoljni sami sa sobom i da se ne 

zamarate previše izgledom vaših obrva, 

ipak, ljubav ne počinje na prvi pogled u 

obrve, a ako vas i nakon uređivanja vaših 

obrva nitko ne zamjećuje, onda je možda 

problem u tome što ste jako ružni  
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ČVARE,    
ŠTRINGE,  
OKULTIZAM   

TREND STAR TISUĆAMA GODINA   

 
Za početak, nema smisla "pilati" vas s povijesnim činjenicama kopiranim iz 
Wikipedije. Ta pusta slova, imena i godine će te zaboraviti već na drugoj 
stranici, a mene će progoniti osvetoljubivi duhovi krivnje dok ne žrtvujem 
janje na obližnjem brdu ili u dobro skrivenom lazu. 
  
Zato da ne odugovlačim, kratko ću vam rastumačiti okultizam. 
 
 
 
Dakle, pojam "okultizam" možemo definirati kao skup običaja te znanja koje je 
nedostupno drugima. Unutar okultizma možemo i susresti praznovjerje, 
panteizam, alkemiju, astrologiju te i negativne pojmove kao što su sotonizam i 
crna magija. Okultisti su poznati po izvođenju poganskih obreda, prizivanja i 
okupljanja na pomno izabrane lokacije pod savršenom mjesečevom mijenom 
ili pak po slavljenju blagdana za koje niste imali pojma da postoje. 
 
Većina vas je zapravo nesvjesno sudjelovala u obredima od malih nogu. Ako 
mi ne vjerujete, za primjer uzmite nevinu igru, cincuk (školica). 
Dok je vaš suigrač mukotrpno skakutao i precizno mjerio put, vrijeme i 
akceleraciju, vi ste hladnokrvno šaptali "čva,čva,čva...". Samo par sekundi 
nakon što ste bacili kletvu na kolegu, on/ona gazi na crtu i osjeća prisutnost 
negativne energije u eteru. 
Ako prakticirate pljuvanje i okretanje nakon uočavanja crne mačke ili sličnog 
onda ste na pola puta da postanete solidan okultist. 
No ne bojte se, niste napravili ništa loše niti uzburkali kozmičke sile. Većina 
vas vjerojatno ima pametnijeg posla od čitanja ovog članka, a kamoli ne 
bavljenja obredima i žrtvovanjima. 
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Ali, sada u 21. stoljeću, postoje velike skupine ljudi koje svim tijelom i srcem 
žive u okultnom. 
Na svijetu postoji oko par tisuća relativno poznatih kultova i tko zna koliko 
skrivenih subkultura za koje vjerojatno nikada nećete čuti. I naravno, svaka 
skupina ima svoja obilježja. Neki drže mirne seanse prizivanja pozitivnih 
vibracija, dok drugi tvrde da komuniciraju sa Sotonom, demonima, te žrtvuju 
životinje/djevice. (Ako ste tu prepoznali svoju tipičnu subotnju večer bilo bi 
poželjno da se obratite školskoj psihologici). 

 
 
 
No vrijedi zapitati se koliko je zapravo ljudi oko nas pripadnik neke 
subkulture? Jeste li sigurni što rade vaši roditelji kada ste na višednevnoj 
ekskurziji? Možda ste baš vi potomak roditelja koji u konobi/kominu prizivaju 
zle sile kako bi vi imali lošu sreću s ocjenama. Idući put kada im iz škole 
stignete s vijesti o jedinici, okrivite njih. Ako im postane nelagodno ili ako 
izbjegavaju temu razgovora, moguće da su baš vaši roditelji okultisti. Ako ne 
reagiraju na vašu optužbu, "ćapate" se knjige. 
 
 
 
Sve u svemu, u suvremenom dobu se sve više mladih ljudi proglašava 
vješticama, čarobnjacima, alkemičarima, vidovnjacima i neopoganima. A 
jedino logično objašnjenje je da se lakše suočavati sa problemom na duhovan 
način, mentalnom borbom protiv zlih sila nego zapravo fizički riješiti problem 
ili "ćapati se knjige". Opravdanje prvih okultista u prijašnjim stoljećima bili su 
neznanje i iracionalni strahovi, dok danas možemo znanstveno objasniti 
većinu pojava. Zato nemojte ići u ekstreme poput pridonosača žrtava i 
ovisnika krvi. "Ćapate se knjige". 
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Emo kultura  

   

Disclaimer; Ovaj se članak ne odnosi na osobe koje su 

stvarno depresivne ili imaju neki drugi problem. Ovo se 

odnosi samo na osobe koje misle da je njihov svijet 

nepostojeć nakon što ih je njihov partner kojeg popularno 

nazivaju ''dusha jedina'' ostavio nakon dva sata veze. Za 

takve osobe preporučujem da se ostave mobitela i gredu 

pomoć famiji brat masline i čistit kumpire.  

Jeste li se ikada osjećali depresivno, bez volje za životom? Kako ste reagirali prvi puta 

kada ste shvatili da vas nitko ne voli i kako je najbolje za sve da vas nema? Ostanite s 

nama, uskoro će te otkriti što nije u redu s vama! 

Odgovor na sva vaša pitanja krije se u jednoj riječi; emo. U osamdesetima taj se 

termin odnosio na vrstu post-hardcore glazbe koju su najčešće slušali teenageri. U 

devedesetima trend se polako počeo mijenjati, da bi se danas emo kultura pretežito 

fokusirala na vanjsku pojavu njezinih članova. Crna kosa prepuna pramenova, crna 

odjeća, šminka, samo su neki od učestalih pojava kod pravih emo osoba. No, 

nemojte se bojati!! Čak i ako ne izgledate emo, vi se uvijek možete ponašati kao da 

ste emo. Dok u ostatku svijeta emo osobe najčešće govore o svojoj kliničkoj depresiji 

i anksioznosti, u zemljama Balkana moguće je primijetiti drugačije ponašanje. 

Naime, kod balkanaca najčešći i najbolji način za prikazivanje njihovog teškog života 

jest postavljanje polugole slike na Instagramu ili Facebooku uz prigodni caption kao 

na primjer:  

''Sareni leptiru mog sivila 
ne idu ni nevini sa krivima 
sta cu i ja medju zivima'' 

 
U slučaju da ste toliko emo da ne želite pokazati vaše ''ružno'' lice, ne bojte se, ima i 

za vas spasa!! Najbolji način za rješavanje takvog problema jest da si jednostavno 

pokrijete lice na slici koju želite objaviti online, jer ipak druge osobe ne zaslužuju 

dijeliti patnju kao što je vaše lice jer nikada u ni kom slučaju nisu vidjeli kako 

izgledate u stvarnosti iako svakodnevno susrećete vaše pratitelje na društvenim 

mrežama :0 Ukoliko ste se prepoznali u ovim malim, ali čestim znakovima jedne emo 

balkanske osobe onda vam čestitam, od sada ste i službeno jedna. Moja jedina 

poruka za vas za kraj je da se ostavite ovakvih nebitnih gluposti i da grete pisat 

lektiru jer vas vaša polugola emo slika neće dovesti do nikakvog zaposlenja, ukoliko 

ne planirate raditi u trećoj smjeni ;3 
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Moje priznanje: Seks s učiteljem 
 

Redakcija Skandela zaprimila je anonimno pismo jedne učenice koja je molila da 

se njezino priznanje objavi. Skandel je ispunio njezinu želju. 

 

 

 

'Imam 15 godina i moj san od srednje škole se 

napokon ostvario; učitelj u kojeg sam 

zaljubljena želi mene i pristao je raditi sve sa 

mnom. Ama baš sve ;) Dopisujemo se već neko 

vrijeme i naš odnos smo začinili i vizualnim 

sadržajem. Problem je u tome što je on i dalje 

moj nastavnik, i zbog naše afere on bi mogao 

izgubiti posao. Također, on ima ženu i djecu, a 

ja sam u ozbiljnoj vezi već godinu dana. Ne 

znam je li moralno ispravno imati takvu aferu, 

ali zbog njega sam spremna prekršiti sva 

pravila. Ipak, nisam 100% sigurna želim li 

toliko riskirati. Dio mene želi odustati od svega 

ovoga, no moja snažna seksualna požuda 

jednostavno je jača od mene. Željela bih se 

posavjetovati s nekim, ali ne znam s kime. 

Molim vas, ako imate nekakav savjet za mene, 

napišite mi odgovor.' 

 

 

 

**p.s.** Ukoliko imate neke savjete za našu anonimnu učenicu predajte ih u 

knjižnicu Srednje škole Vela Luka nastavnici i urednici Skandela. 

**p.p.s.** Ova priča nije 100% istinita. Zapravo, nije uopće istinita 
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Seks na neobičnim mjestima 
 

 

Vrtić; 2008. Godine mladi par iz Nevade doveo je svoje 4-godišnje dijete u vrtić. Doduše, iz nepoznatih 

razloga nisu mogli obuzdati svoje strasti zbog čega su se odlučili „onidit“ u toaletu te dječje ustanove. Da 

stvar bude gora, pronašla ih je teta iz vrtića koja je odmah pozvala policiju. Mladi par je uhićen zbog 

remećenja javnog reda i mira. 

*    *    * 

U babe; Jednog sunčanog popodneva  68-godišnja žena iz Njemačke pozvala je policiju zbog 

neartikuliranih zvukova koji su dopirali iz njezinog  tavana. Na kraju se ispostavilo da je to bio njezin 

šestanestogodišnji unuk koji se odlučio malo zabaviti sa svojom curom u bakinoj kući. Ponosna bakica na 

kraju nije ponijela tužbu protiv njezinog horivog unuka. 

*    *    * 

Mrtvačnica; Kina je 2012. godine bila zaprepaštena kada je došlo do uhićenja jedne njihove pop zvijezde. 

Naime, poznata pjevačica je otišla na posljednji ispraćaj svoga bliskoga rođaka, no tamo je upoznala 

jednog naočitog muškarca koji ju je jednostavno opčinio, zbog toga mu je dala ni manje ni više nego u 

jednom praznom lijesu. Na kraju cijele te priče još se ispostavilo da je muškarac s kojim je javno općila 

također i njezin 3. rođak. Ipak, bili su pušteni iz zatvora uz jamčevinu, a ona je prekinula svoju karijeru. 

*    *    * 

Crkva; Dok mnogi posjećuju crkvu kako bi se povezali s Bogom i kako bi ispovjedili svoje grijehe, jedan 

bračni par iz Amerike je ipak odlučio kako je crkva pak najbolje mjesto za seks! Isprva su bili potpuno 

sami u ispovijedavaonici, no kasnije ih je ipak zatekla časna koja je išla očistiti crkvu. Par je završio u 

zatvoru, a crkva je bila zatvorena na nekoliko dana. 

*    *    * 

Knjižnica Srednje škole Vela Luka;  Redakciji Skandela je zabranjeno pisati o ovome no jedino što vam 

možemo reći da su u priču uključeni dva muškarca i jedna nastavnica ;3 
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JOŠ JEDNA 

RUBRIKA 
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2016: koji….? 
 

Ako ste nostalgični, imam za vas jedan prizor koji će vas vratiti godinu dana unatrag… 

 

Dakle: još je par minuta do ponoći, a ti zavodiš po kafiću/kominu/konobi trijezno i pribrano jer si 

odgovorna mlada osoba koja naravno nije upoznata s fermentiranim alkoholnim grijesima. Nestrpljivo 

čekaš veliko odbrojavanje i već uzimaš snimke zaslona koje ćeš objaviti na bilo koju socijalnu mrežu da 

svima daš do znanja kako stiže nova godina i s njome novi/nova ti. 

Još par sekundi i počinje 2016. Već misliš kako ćeš ovog polugodišta proći sa 5.0 i kako ćeš odgovorno 

ovog ljeta ići kojekakve soareje i okupljanja i uživati u intelektualnim raspravama sa svojim još 

odgovornijim vršnjacima. Otkucava ponoć i ti čestitaš voljenim, trijeznim školskim kolegama i misliš se 

kako je ovo tvoja godina. 

Ako ste se prepoznali u ovom 100% točnom tekstu, onda ćete sigurno znati kako su vam podočnjaci rasli 

i volja padala paralelno s tijekom godine 2016. Zašto? Pa pogledajmo kakve su se sve bizarne zgode i 

nezgode desile ove osebujne godine… Šala mala, znam da je ova godina protekla baš kako ste planirali ;) 

 

____________________________IZ SVIJETA___________________________

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za početak… Donald Trump? 

Nakon što se barba Trump kandidirao za 

predsjednika SAD-a, nitko nije ni sumnjao da će 

poduzetnik šarena karaktera osvojiti srca diljem 

prije spomenutog prostora. Pa naravno, klasjem 

žita obojani pramenovi i vatrena koža očarala bi  

 

svaku ženu, uključujući njegovu kći ;). Uistinu je 

prikladno da na čelu države sjedi tako 

odgovoran obiteljski čovjek. A prva dama? 

Melania Trump je uistinu solidarka jaka srca, 

volje  i strpljenja.  Način na koji gleda svog 

supruga baš zrači nekom vibrom koja ga čeka i 

moli se da poživi dug i lagodan život unatoč 

milijunima i zakladama koje nisu nikako u 

interesu ljupke Melanie. Baš smo nestrpljivi da 

vidimo što još čeka SAD… Ne samo da planira 

podići zid da zle kozmičke sile i čari ne dospiju u 

Ameriku, već ujedno koristi metodu raspodjele 

stanovništva kako bi se popravio omjer kisika i 

ugljikovog dioksida u zraku. Ne zaboravimo da je 

Donald i intelektualac, jer ne samo da je 

povijesno osviješten, želi i reinkarnirati one 

dobre stare dane Njemačkog vladanja za bolje 

sutra, zato glavu gore, jer nas najbolje tek čeka 

 

 



34 
 

 

 

_______________________VEZE & SKANDEL/ALI_______________________ 

 

Kim Kardashian je bila opljačkana u hotelu u Parizu?… 

Medijima je razlog nepoznat jer je skromna starleta odsjedala 

u skromnom motelu u zabačenom dijelu grada. Naravno, bila 

je dovoljno pametna da ne ponese vrijednosti, dokumente i 

materijalna dobra sa sobom na kratko putovanje, tako da se 

smatra da su napadači bili ljubomorni na njen mukotrpan rad 

tijekom godina kako bi dobila svojih 5 minuta pod svjetlima 

reflektora. ;) 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________POTROŠAČKI KOD__________________________

Jeste li znali da su u Hrvatskoj tone i tone prehrambenih proizvoda, posebno voća i povrća, bačeni uz 

cestu i predviđena mjesta za to? A sve zato da ne riskiramo od opasnih bolesti i zaraza koje haraju 

dobrotvornim putevima  i karavanama diljem naše domovine. Uistinu smo dobro zbrinuti. (Porez na 

donacije nema veze s ovim člankom.) 
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_______________________MODA & TRENDOVI________________________ 

 

Jeste li znali da smo se vratili u 90te? Na današnju scenu se vraćaju 

bob frizure (na pišaletu, tutu), uske ogrlice, proširene traperice i 

prugaste dolčevite zajedno s jeans jaknama. Ali pazite, ako vintage 

krpice nisu kupljene u šoping centru te ako su uzete od vaših 

roditelja koji su u tim godinama čak i postojali, onda ste po nekoj 

smislenoj logici bez stila i skroz izvan trenda. 

Kad smo već kod globalnih trendova, sjećate li se prapovijesne 

aplikacije PokemonGo? Brojni stanovnici s uskim ogrlicama, 

tutama i pišaletama su uzrokovali prometne nesreće zbog 

fenomena koji je osvojio titulu jedne od najpopularnijih aplikacija. 

 

 

 

 

___________________ZDRAVI KUTAK & PREHRANA____________________ 

 

Ali nema zime, no sikiriki, ako ste loše volje (ako 

vam je obišena kukuma), predlažem vam roštilj. 

U slučaju salmonele, žao mi je, jer od prošle 

godine, imamo hitnu službu u Blatu. 

 

 

 

 

 

_____________________TURISTIČKE DESTINACIJE______________________ 

 

Košta vas samo jedan komad (bokun, klokun, vagun) piletine i imate osigurano putovanje iz Vele Luke u 

Blato. 
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„SEEN“  
 

Opet mi je ostavio „seen“ I sad? Što ću napravit? Zašto?! Jesam li mu dosadna? Ima li možda 

neku drugu?  

U današnje vrijeme ovo je nešto najgore što možemo doživjeti od svoje simpatije ili nekog 

prijatelja/prijateljice ...  

Najčešće opravdanje zbog ostavljenog „seena“ je da nije znao što će odgovoriti ili da nema 

vremena jer uči... je  

li to uistinu tako?  

Po tom pitanju cure su jako osjetljive i odmah bude: „nije ga briga za mene čim mi je ostavio 

„seen“, da mu je stalo do mene odgovorio bi i dok uči“  

Možda se ipak ne bismo trebale  previše uzrujavati. Vjerojatno samo doma spava ili možda igra 

novu fifu/pes 2017.  ili pak smišlja što će  odgovoriti. To što ne odgovara isti čas možda i ne znači 

da mu nije stalo do vas, ipak se muškarci ne vole toliko dopisivati kao mi žene... 
 
 
 
 
 
 
 

 

ŽENE I NOGOMET 
Nogomet je u zadnje vrijeme jako popularan 

sport . Pošto su obično muškarci oni kojima je 

ovaj sport "najvažnija sporedna stvar na 

svijetu" vidim da nitko nije pričao o ženama 

koje također vole taj sport. Dobro, imamo tri 

vrste žena: one koje vole nogomet zbog same 

igre, one koje "vole" nogomet da bi zadivile 

muškarca i one koje ga ne vole nikako…  Ja 

spadam u one koje vole nogomet zbog same 

igre! Od 1. razreda Osnovne škole želim 

trenirati nogomet ali  u našem mjestu nema 

ženskog kluba i nisam mogla trenirati. 

Pomirila sam se s tim da neću moć trenirat 

nogomet i upisala sam se u rukomet. Iako 

sam trenirala rukomet u slobodno vrijeme bi 

uvijek igrala nogomet. Prošle godine,na 

ljeto,iza kupanja sam otišla na igralište kako 

bi trčala i igrala nogomet. Kadeti su imali 

trening i njihov trener me pitao hoću li s 

njima i ja sam naravno pristala. Taj dan sam 

trenirala s njima i onda su mi rekli da ako 

želim da mogu trenirat i igrat za kadete. Kad 

sam to čula bila sam presretna što mi se 

konačno pružila prilika da igram nogomet. 

Mnogi su se čudili kad sam im rekla da ću 

konačno moć igrat nogomet. Moja prva 

utakmica bila je u Opuzenu,protivnici su se 

malo čudili što ženska igra nogomet ali mene 

nije bilo briga samo mi je bilo važno da ja 

treniram i igram,a što će ko reć to me uopće 

nije bilo briga… Voljela bi da se jednog 

dana,ako ne u Veloj Luci onda barem na 

otoku otvori neki ženski klub gdje bi mogla 

trenirat. Iako mi je i s dečkima super ipak bi 

voljela da mogu igrat s curama.  Ako postoji 

još neka žena koja voli nogomet(a sigurna 

sam da postoji) neka se potrudi da joj se želja 

za igranjem nogometa ostvari! 

Eto to bi bila moja priča o ljubavi prema 

nogometu  
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KLAĐENJE KOD MALOLJETNIKA 
 

Koja je razlika između dječjeg vrtića i kladionice? 
Kako je krenulo, brzo nijedna. 
Mnogi maloljetnici koji boluju od besparice 
posežu za alternativnim načinima zarade. Neki 
preprodaju šećer iza ugla, neki nepovratno 
prisilno posuđuju novac od starih susjeda, a 
mnogi uspješno žicaju male pare od roditelja i 
odlože ih u maloj prostoriji oblijepljenoj nekim 
čudnim brojkama i slovima. Kladionici. 
Kultura klađenja u našoj državi je itekako 
razvijena. Otkad je kladionica, ima više nego 
dovoljno mušterija. Naše kladionice zgrću 
ogromne profite, a značajni dio radničke (i 
neradničke) klase u pravilu pola svoje plaće 
ostavlja u kladionici, često odmah nakon posla, 
ne ručajući kašu po 47. uzastopni put. 
Logično je da će djeca odgojena u takvom 
okruženju i sami postati ovisnici o klađenju. 
Ipak, mnogi potomci ne-kladioničara su 
najekstremniji. Pod utjecajem vršnjaka i medija, 
oni ostavljaju na stotine kuna prijaznim tetama 
za šalterom. 
Invazije 15-godišnjaka na neispunjene tikete sve 
su brojnije. Nije potrebno komentirati kako to 
nikako nisu pozitivni trendovi. Mladići, vođeni 
lažnim iluzijama o poznavanju sporta i lakoj 

zaradi bez ikakvih problema padaju na jeftine 
fore u dobitku. 
U biti, istina je puno drukčija. 
Kladionice su uvijek u dobitku. Uvijek. Inače ne 
bi opstajale, a svi koji se redovito klade bili bi 
barem milijunaši. Sport je vrlo zamršen i 
nepredvidiv, da ne spominjem često korumpiran 
i namješten. Pravi dobitnici ne kriju se u 
malenom mjestu od cca.4000 ljudi, već u nekim 
uredima ili terenima.  
Mnogim odraslim ljudima klađenje je 
neizostavan dio tjedna (ili dana) koji im pruža 
zabavu, i to je u neku ruku prihvatljivo, ali 
maloljetnici bez prihoda koji troše ionako 
skromne financijske resurse na „Barcelonu X, 
Leicester X2, Istra 1, Pivarić daje“ uglavnom ne 
shvaćaju da to izaziva veliku i lošu ovisnost, koje 
se neki možda cijeli život neće riješiti, što dovodi 
do velikih životnih problema i raspada sistema. 
Maloljetnici nisu dovoljno upozoreni na 
opasnosti klađenja, zato je uredništvo Skandela 
tu za vas i na vrijeme vas upozorava – Ne kladite 
se! Bar ne puno. Mandžukićev gol neće vam dati 
kruha. Ulažite novce u nešto pametnije, kao npr. 
heroin. 

Živili! 
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NAJČUDNIJE OVISNOSTI 
 

TIIIII SI MOJA OVISNOOOOOSTali je tako puder za bebe,lak za nokte i trupla ;) 
Upozna  smo sa ovisnos ma  pa alkohol, cigarete, opija , bludoslikopisi (     ʖ   )…  
No jeste li ikada susreli (kuntrali) osobu koja jednostavno nadmašuje sve standarde 
„normalnog“ (pravega)? 
Ako niste, pravo je vrijeme da upoznate top 10 kandidata koji su, kako bi se fino izrazili, 
„nepravi“. 
 

1. Carrie Steele voli duge šetnje 
na plaži,dobru knjigu i toplu 
čašu urina svakog dana. 
Tvrdi da je to ključ njene 
vitalnosti i dobrog izgleda  

 
 
  
 
 

2. Lisa (43), vjerovali  ili ne, svaki dan 
jede mačju dlaku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Nicole (26) rijetko uzima veći ugriz 
nego što može prožvakati … Nakon 
što svaki dan pojedeš komad suhog 
zida, čovjek razvije naviku ;) 
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ZAŠTO ŽENE IDU U PARU NA WC: 
 
 
 

 Da rješavaju ljubavne i prijateljske drame 

 Da bi „opalili“ selfie i stavili ga na Facebook/Instagram 

 Zajedničko šmrkanje kokaina (bolje je šmrkati u društvu) 

 Daj mi tampon, je li imaš uložak, zakopčaj mi bušt… 

 Gledaju svoje profile na društvenim mrežama kako bi se uvjerile da su stvarno zgodne (ili je to 
samo alkohol) 

 Da se ne bi znalo koja je kakila 

 Broju lajkove 

 Da jedna piša, a druga joj drži gaće 

 Zato što je Hermiona otišla sama na zahod i napao ju je trol 

 Da se znaju vratit 
 

  
  

 

 

NAJEFIKASNIJI NAČINI DA SE RIJEŠITE 
NEPOŽELJNIH NASTAVNIKA 

 
 Zakopajte tilo, a priko usadite pamidore 

 (za nastavnice) pošaljite ih na porodilni  

 Ubijte babu i optužite njih 

 Podmetnite im drogu po izboru 

 Saznajte di se liti gredu kupat pa ih nadušite 

 Suptilno ih prolijte s kiselinun 

 Učvarajte ih s Voodoo lutkom 

 Optužite ih za seksualno zlostavljanje  

 Parićajte in piletinu za večeru #salmonela 

 Pogodite in zrcalo s frakun. Ako ne uspije pogodite njih s frakun 

 Odnesite ih na izlet u kotlovnicu  

 Otvorite crnu lumbrelu u istoj prostoriji s njom/njim (i onda ih namlatite s njun) 

 Zatvorite ih u konobu dok van ne ispujaju kapare/bob/sočivo/sikiricu 

 Zaminite u aparatu za kafu mliko za izbjeljivač  
 
 

  Ili bi te jednostavno mogli naučit.  
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TAJANSTVENA VRATA 
 

 
 
 
Jutro. Prvi sat. Kasnite. Nema veze. Njemački. Ulazite u učionicu. Sedmica. Ponizno otvarate vrata dok u 
sebi molite Boga da nastavnica još nije zapisala sat. Izbjegavate kontakt očiju i pogledom u daljinu 
pokušavate odglumiti što veći osjećaj krivnje sa ciljem da budete što uvjerljiviji. Počinjete tužno mrmljati 
gluposti i čekate da vas nastavnica prekine prije nego zapravo dođete do dijela zašto ste zakasnili.  

Dobro je sve. Niste zapisani. Možete na mjesto. Ne treba vam više lažni osjećaj krivnje i pretvaranje da vam 

je žao. Sjednete na svoje mjesto i dok gledate u daljinu započinje sat. Iako se još uvijek zamišljate u krevetu 
i priželjkujete da ste zapravo ispod pokrivača, shvatite da niste i da je zapravo vaš pogled usmjeren u nešto. 
Odjednom ne gledate u daljinu već u nešto zapravo još i udaljenije od vas, a opet vrlo blizu. Zapitate se: što 
je to? U što to ja zapravo gledam? Što to moje oči vide? Ne znate ni sami. Zbunjeni ste. Odjednom vaše 
misli postaju zaokupljene tajnama koje skriva misteriozni otvor u broju sedam. Što li se skriva iza tih svijetlo 
narančastih tajanstvenih vrata? Nemaju ni kvake. Kako se opće otvore? Možda se otvaraju iznutra? Što je 
unutra? Je li to ormar ili možda neka tajna prostorija? Zašto su rolete na prozorima s te strane zida uvijek 
zatvorene?  
Možda skrivaju nešto? Zašto su tajanstvena vrata 20 cm iznad poda? Da ne vode možda u neku drugu 
dimenziju? Možda po noći, baš iz tih vrata izlaze čarobna stvorenja koja nekim čudom uspijevaju napraviti 
nemoguće i svake večeri čiste zahode u našoj školi?  
 

Zašto nakon toliko vremena provedenog u ovoj školi vi ova pitanja postavljate tek sada? 
Osjećate neugodnost. Kako ćete sada dalje ne znajući što skrivaju tajanstvena vrata? Vaš život 
nikada neće biti isti dok ne otkrijete što je unutra.  

 
 
 

Nema razloga za brigu dragi naši čitatelji. Uredništvo Skandela je ekskluzivno za vas zatražilo 
ključ i odobrenje od ravnateljice da otvorimo tajanstvena vrata u broju sedam. Samo za vas 
objavit ćemo nikada do sad otkrivene tajne broja sedam. 
 

 
Nakon više isprobanih ključeva i malih poteškoća, uspjeli smo otvoriti ta čudesna vrata. Zanimljivo je da 
ključ u vrata ulazi naopačke te da se vrata otključavaju u smjeru obrnutom kazaljke na satu. Nestrpljivo smo 
otvorili vrata ne znajući što nas unutra čeka. U ovom trenutku sve je bilo moguće. Dok smo otvarali vrata 
činilo se kao da je vrijeme usporilo i odjednom su nas prošli trnci. Oblio nas je hladan znoj. Počela su nam 
klecati koljena. Kroz glavu su nam prošle sve moguće situacije. Uistinu nismo znali što očekivati. Zauzeli smo 
pomalo borbeni položaj u slučaju da iz unutra ne izađe neko stvorenje. Na trenutak smo se zapitali jeli bilo 
uopće pametno otvarati ta prokleta vrata. To je bilo to. Više nije bilo povratka. Vratnice su se otvorile, a što 
smo unutra pronašli ostavilo nas je bez teksta. Ne, to nije bilo čudovište iz ormara, već nešto što je možda 
još i strašnije. Na prvi pogled činilo se da je to samo jedan običan ormar. Unutra su bile police, a na 
policama neke stare arhive i dokumenti. Međutim to nije bilo sve!! Nećete vjerovati, ali iza svih tih polica i 
arhiva kriju se ni manje ni više nego još jedna vrata!!! Nevjerojatno! U tom trenutku nismo znali ni kako se 
osjećati. Mislili smo da će se naši životi vratiti na staro te da ćemo moći naše školovanje normalno nastaviti, 
ali ne! Iza tajanstvenih vrata kriju se još jedna zaključana vrata.  
 
Nadam se da u ovom pokušaju da olakšamo svim učenicima ove škole život i otkrijemo jedan od najvećih 
misterija u ovoj školi nismo zapravo stvorili novi. Možda se odgovor na tajanstvena vrata dva krije u 
sljedećem broju Skandela. 
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MISTERIJ TELEVIZIJE 

 

 

 

 

 
 

 

Svi smo se pitali je li u učionici broj 5 na ploči stoji televizija. Puno ste puta prolazili pokraj 

tog misterioznog predmeta i sigurno vam je prolazilo kroz glavu „što je ovo ode i čemu 

služi“. Neki su završili školovanje i taj misterij će ih mučiti zauvijek, e pa Vi ste veliki 

sretnici. 6.10.2016. godine ja sam primijetio da te zelene incerade više NEMA! Nestala je 

nadamo se zauvijek. E pa dragi moji učenici, učenice i svo ostalo osoblje ove „lijepe 

škole“, odgovor je izašao na vidjelo. 

Na tom tajanstvenom predmetu više ne stoji zelena incerada, i… da! To stvarno jest 

televizija i to ne bilo kakva, već LG HD televizija! Nadamo se da ćemo je koristiti u 

daljnjem školovanju i da će je nastavnica Danijela koristiti kako bi smo gledali 

dokumentarce umjesto zapisivanja činjenica u bilježnice. 
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PSIHOTEST 
 

 
1.Što radiš u slobodno vrijeme? 

a) Skrivam trupla (5) 
b) Oštrim noževe (3) 
c) Učim (10) 

 
2.U podrumu skrivaš? 

a) Troje ljudi (3) 
b) Pet ljudi (5) 
c) 10 ili više ljudi (10) 

 
3.Što voliš jesti? 

a) Malu djecu (3) 
b) Grudu/slašku (10) 
c) Glodavce (5) 

 
4.Što piješ u subotu navečer? 

a) Mlijeko(5) 
b)  Pileću krv (3) 
c) Votku(10) 

 
5.Najdraži tip kose? 

a) Ravna kosa(10) 
b) Kovrčava kosa(5) 
c) Skalpirana kosa(3) 

 

6.Kada ti se djevojka/dečko  ne javlja,ti: 
a) Zoveš na fiksni telefon(10) 
b) Oštriš nož(3) 
c) Izdaš tjeralicu(5) 

 
7.Kuhaš ručak za cijelu obitelj. Što pripremaš? 

a) Pošanj i menestru(5) 
b) Jogurt(10) 
c)  Lešo prababu(3) 

 
8.U tvojoj školskoj torbi se nalazi: 

a) Maska i peraje(10) 
b) Kloroform(3) 
c) Nepojedeni glodavac(5) 

 
9.Od glazbe voliš: 

a) Thompsona(5) 
b) Krikove svojih žrtava(3) 
c) Klasiku(10) 

 
10.Kupaš se u: 

a) Ne kupam se(3) 
b) U magarećem mlijeku(10) 
c) U krvi svojih žrtava(5) 

 
 
 
Zbroji bodove: 
 
 

30-50 bodova 
 

Nemaš se zašto brinuti! Tvoje 
ponašanje je sasvim normalno. 
Dobro se brineš za svoje žrtve. 

Samo tako nastavi! 

51-70 bodova 
 

Zlatna sredina!Ti upravo 
savršeno balansiraš 

srednjoškolski život i život 
serijskog ubojice. Divimo ti se! 

 

71-100 bodova 
 

GRUDA I SLAŠKA?? Zapitajte se 
o svojim životnim odlukama i 

posjetite tetu Vinku dole u 
knjižnici. 
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I NASTAVNICI BI 

ŠTOGOD REKLI 
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KOJU GLAZBU SLUŠAJU NAŠI MEŠTRI??? 

 

Pitali smo se... i onda smo pametno odlučili pitati njih!  

Ekskluzivno pročitajte koju glazbu su slušali i danas slušaju oni koje gledate iz 

svojih školskih klupa. Tko zna, možda ih odlučite pozvati na sljedeći tulum koji 

organizirate (ili ipak ne) 

 

 

 

  

  

 

 

 

Vaše ime i 
prezime: 

 

Koju glazbu najradije 
slušate: 

 

Koji vam je najdraži 
izvođač/grupa: 

 

Koji vam je najdraži 
izvođač/grupa bio u 

mladosti (u razdoblju 
srednje škole): 

Ofelija 
Dragojevic Pop,rock Oliver/Daleka obala 

Oliver, Zdravko 
Colic,/Daleka obala, Parni 
valjak,Prljavo kazaliste, 

Sanda 
Tasovac 

Onu koju mi aplikacija 
"Otvoreni radio" na 

mobitelu ponudi   
Nemam ga, ovisi od 
pjesme do pjesme. Hladno pivo  

 
ZABAVNU I ROCK DUŠKO KULIŠ :) 

GIBONNI/KUZMA I ŠAKA 
ZULU 

Baldo 
Đuderija Hip-hop,rap  2pac,dr.dree,snoop dog 

2pac,dr.dre,snoop 
dog,metallica,bon 
jovi,guns n roses,pearl 
jam... 

Tomislava 
Stipković pop Adele Celin Dion 

VIAN 
BINATA 

Ovisno o potrebi (tihu i 
sjetnu, veselu, žestoku - 
kada treba pospremati po 
kući). Ali kada se podvuče 
crta, onda sam ipak Homo 
sapiens silentium:) 

Passenger, Van Morrison, 
... Dire Straits  
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Tatjana 
Vučetić klape, zabavnu 

Kambi, Iskon, Kumpanji, 
Intrade Abba 

Zdenka 
Žuvela-
Borovina Od zabavne do rocka Majke Dire Straits 

xy2 pop rap vanilla ice The beatles 

Maja 
Tičinović 
Žuvela 

Opuštajuću npr. Norah 
Jones ili Shade, a kad 
sam u akciji rock and roll, 
Elemental i nove mlade 
grupe npr.Detour i taj đir 
(znam samo hitove jer 
nemam kad slušati sve), 
volim i klape, volim i 
keltsku, indijansku i 
indijsku duhovnu muziku. 

Ne mogu se odlučiti. Od 
naših Josipa Lisac, 
Massimo, Goran Karan u 
grupi Big Blue, Parni 
Valjak, Zorica Konđa, 
Vanna, Oliver 
Dragojević...volim dobre 
tekstove i moćne glasove, 
a ima ih puno The Doors i Janis Joplin 

Jakica 
Pecotić Dobru glazbu:) U2 Rolling Stones 

Vinka 
Prizmić pop, rock 

Sia, Queen, U2, Coldplay, 
Vance Joy, Adele, London 
grammar... (trenutno, 
previše je dobre muzike, 
nepošteno pitanje :p) 

Ban, Prljavci, Oliver, ATB, 
Crvena jabuka, Parni 
valjak, ET, Colonia, 
Kosheen, EBTG... :)  

Ivana 
Prižmić Domaći izbor ( hrvatski) Nemam ga/ju. Prljavo kazalište. 

Andrea 
Živko Rock, jazz blues Dire Straits Pink Floyd 
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TOČKA NA i 
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HOROSKOP 
  

 
 

 

Ovih dana nikako ne spavate. Imate ogromne podočnjake i kosa 

vam je nakostriješena. To donosi mnogo problema u vašem 
inače savršenom životu. 

Ljubav: zbog podočnjaka vas nitko ne želi. 
Zdravlje: preporučamo da obučete spavaćicu. 

 
 

 
Hodi uči. 

Ljubav: ako ne greš učit imat ćeš slabe ocjene i nećeš upast na 
faks. Nećeš se zaposlit i nećeš imat solad. Nema solad- nema 

ljubavi. 
Zdravlje: mater će vas istuć ako ne počmete učit a to nikako ni 

dobro za vaše zdravlje. 

 
 

 
Dobili smo informaciju od našeg pouzdanog tarota da vam ovih 

dana sve ide po planu. Ljubav: zaljubljeni ste, ali nemojte 
pretjerati. 

Zdravlje: zdravi ste ko dren! 
 

 
 

Dobro je sve. 
Ljubav: dobro je sve. 

Zdravlje: dobro je sve! 
 

 

 
Osjećat će te se kao da vas nitko ne voli. 

Ljubav: nitko vas ne voli. 
Zdravlje: možda vas smeči auto, pazite kako grete priko cesto. 

Ma zapravo ne morate, i ovako vas niko ne voli. 
 

 
 

Mislimo da ste pod utjecajem opojnih sredstava, pripazite malo! 
Ljubav: niste poželjni u pristojnom društvu.  

Zdravlje: ne može biti gore! (zbog opojnih sredstava!) 
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Trenutno ste najljepši u našoj školi, a možda i na cijelome 

svijetu, ali zato ste previše umišljeni.  
Ljubav: prelijepi ste, svi vas žele. 

Zdravlje: vaša ljepota vam škodi zdravlju. Preporučamo plastičnu 
operaciju da ne izgledate toliko lijepo i svi problemi će se riješiti. 

 
 

 
Svaki budni sat visite na socijalnim mrežama, možda bi bilo 

pametnije poć učit 

Ljubav: po različitim datumima na statusima udaljenim 
zabrinjavajućim vremenskim razmakom , reklo bi se da vam ide. 

Zdravlje: lajkovi vam vjerojatno neće dat kruha. A nije zdravo 
biti gladan. 

 
 

 
Znamo da prolazite kroz težak period s obzirom da provodite 

školske sate tužno gledajući kroz prozor. 
Ljubav: iz navedenog razloga u ljubavi vam također ne ide. 

Zdravlje: ovo je razlog vaše tuge. Naime, iz provjerenog izvora 
znamo da vam je majka u pripremanju večere stavila kapare u 

pancerote. Teško nam je zamisliti život s takvom boli. Ostanite 
snažni. 

 

 
 

Nije loše, može stat! 
Ljubav:imali ste ljubav svog života koju ste zapustili zbog vaše 

neizlječive bolesti. 
Zdravlje: zarazili ste se teškom i neizlječivom bolešću. Pokemon 

go – nema vam spasa. 
 

 
 

Odjeća po bakinim izboru biti će poželjna,upamtite  „promaja 
ubija“. 

Ljubav: fremajte musurati i kihati i po odabraniku vašeg srca. 
Zdravlje: bit će te podložni prehladama. 

 

 
 

Učit!!!! Mani se lumpovanja.  
Ljubav: ciroza jetre nije vrijedna mogućeg pronalaska ljubavi. 

Zdravlje: Vaša jetra plače. 
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Traži se kompetentna osoba za 
popravit navodno pametnu 
ploču u broju 2. 
 
 
Dečko mi je alergičan na mačka 
pa ga prodajem. 16 godina star, 
plavook, odaziva se na ime 
Krsto.  
 
 
Prodajem stare šalabahtere iz 
psihologije. Zagarantirana 
ocjena 3.  
Uvjet: ekstradobar vid (font:-2). 
Kontakt: 094/533 655 
 
 
Nudim krede u boji. Bijeloj. 
Povoljno. 
 
 
Blokiram e-Dnevnik. 
Namještam slučajan odabir na 
kolegu iz razreda kojeg želite. 
Brišem rubriku 'usmeno 
ispitivanje'. Opravdavam 
neopravdane izostanke. 
Upisujem pluseve u bilješke. 
Zezam se. 
 
 
Prodajem žuti trokut iz              
e-Dnevnika. Još malo i pun je. 
 
 
Odrađujem tjelesni umjesto 
vas. 113 trbušnjaka u minuti, 
skok u dalj 274cm, taping 75. 
cijena po dogovoru. 
 
 
 

Pružam seksualne usluge vašim 
psima i kozama. Mačkama 
naplaćujem duplo, a za hrčka ja 
plaćam vama. 
 
 
Traži se nokat desnog 
prstenjaka u broju 2. Sretnom 
dobitniku dajem dupli nokat 
lijevog kažiprsta. 
 
 
Pijem tekilu umjesto vas.  
mail: 123floor@allday.com 

 
OGLASI 
 
 
 
 
 
 

 
Kosim travu u vašem vrtu. 
Plaća: 20% pokošene 
marihuane. 
 
 
Prodajem sitno ispred aparata 
za kavu. Za kupnju djeteta 
ispod 2 godine dobijete poklon 
paket. Sva roba dokazana u 
branju maslina. 
 
 
Slijepi umjetnik, crta apstraktne 
karikature. 
Broj: 09afkopj39qf3hjqp 

Povoljno na vratima razreda 
podsjećam učenike da isključe 
ton mobitela za vrijeme sata. Za 
provjeru šaljem poruke preko 
istog sata. 
 
 
Traži se suputnik/suputnica za 
povratak u prošlost. Godina = 
1939. Zadatak = Zaustavljanje 
2.svj.rata u svrhu smanjivanja 
opsega gradiva u 4.gimnazije. 
 
 
Transseksualni dečko sa 7 
bradavica i hormonskim 
poremećajem traži ćelavog 
mladića za zajedničko učenje. 
Facebook: xXJenna 
 
 
Besplatno osvajam Splitski 
Festival umjesto vas. 
Facebook - Mate Mišo Kovač 
 
 
Dijelim kreativne komplimente 
ružnim kravama i babetinama. 
mail: 
agencijarealnost@kreativa.com 
 
 
Zapošljavam na tisuće 
građevinara zbog gradnje 
velikog zida i pravljenja naše 
zemlje ponovo sjajnom. 
Više informacija: 
www.donaldjtrump.com 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:123floor@allday.com
mailto:agencijarealnost@kreativa.com
http://www.donaldjtrump.com/
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UČIMO MATERINJI JEZIK 
1. Badnut = bocnuti, izazvati 

2. Čemujat = kidati iz stabljike lišće 
3. Hodujac = tek prohodala beba 
4. Mrginjato = susjed na zemljištu 

5. Ispiketavat = porazbacivat 
6. Kužin = bliski rođak, bratić 

7. Najlišje = odgovarajuće, taman 
8. Ozubit se = izustiti riječ, odgovoriti 

9. Retaj = ostaci odrezane tkanine 
10. Zaćat = malo zaspati 

 
*Preuzeto iz: Prvi ričnik iz Luškega govora 'Luške riči', Branko Žuvela Doda, 2011. 

 
 
 

PROVALE 
 

 Jesi li probala kad akupunkturu? 
Jednom sam ugazila na lego kockicu, ali mislim da to nije isto..? 

 
 Iz knjižnice: 

'Može li Preobražaj od Krofne?' 
Molim Vas dajte mi knjigu: 'Suze sina zazametnoga.' 

 
 Nastavnica: Tko je otac hrvatske književnosti? 

Učenik: aaaaa (ne može sjetiti) 
Nastavnica pomaže s potpitanjem: Napisao je Juditu. 
Učenik: Homer! 

 
 Nastavnica nabraja važne ljude iz prošlosti, a učenik kaže: 'prijatelju, sve je ovo guldun moga 

spriječit.' 
 
 Nastavnica: napišite u udžbeniku slovopis.  

Učenik: što!? Koji lolopis?? 
 
 (na latinskom) nastavnica: kako se na latinski kaže sin? 

Učenik: filius – ii m 
Nastavnica malo poslije pita: kako se kaže kćer na latinski: 
Učenik odgovara: fila! 

 
 Nastavnica: gdje je Hamlet poslao Ofeliju? 

Učenik: u 3 p… 
 
 
 Učenica x (obraća se skupini od 3 muška Skandelovca): tko će sa mnom pisat erotiku? 

Jedan se hrabro ustaje i kreće za njom. 
Učenica x: Seks na neobičnim mjestima, ajmo! 


